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Siaurės Vietnamo vadovas Ho Chi Minh 
uždare duris deryboms 

JAV-ių armijos kapitonas Hugh Fitzpatrick (dešinėje) iš Cranston, R. L, pasilenkė prie žemės, 
kai Vietkongo partizanų komunistų kulkos švilpė virš jo ir marinų kapitono Phil Armano (užpakaly­
je mažos mergaites) iš Dayton, Ohio. Fitzpatrick teikė sužeistai moteriai ir jos vaikui pagalbą Hiep Duc 
vietovėje, Pietų Vietname. 

VLIKO SEIMAS NEW YORKE 
NEW YORKAS — Vyriausio, misijų posėdžiai sekmadienį, nuo Budreckis, St. Dzikas, K. Kudž-

Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
(Vliko) seimas renkasi šeštadie 
nį, lapkričio 27 d., New Yorke, 
Henry Hudson viešbutyje, West 
kambary — 353 West 57 Street, 
New York, N.Y. (Artimiausia po 
žeminio geležinkelio stotis — 
59-th Street, pasiekiama IRT 
sistema 7 Ave. linija, arba IND 
sistema, 8 Ave. linijos A trau­
kiniu a r 6 Ave. D traukiniu). 

Pirmas posėdis šeštadienį, 
lapkr. 27 d. 10 vai. Bendri pie­
tūs — I v . 

Antras posėdis — 3 vai. (iki 
6:30 v.) . Trečias posėdis — sek 
madienį, lapkr. 28 d. 12 vai. Ko 

Šv. Tėvas Paulius V I 
ragina vykdyti 

socialinį teisingume 
VATIKANAS — Popiežius 

Paulius VI-sis susirūpinęs dėl 
"ateistinio marksizmo" grėsmės 
tradiciškai katalikiškuose Loty­
nų Amerikos kraštuose. 

Jis ragina katalikų Bažnyčią 
susirūpinti socialiniu teisingu­
mu visoje Lotynų Amerikoje. 
Tarp kitų dalykų jis pasiūlė baž 
nyčios žemes, kurios nėra būti­
nos jos reikalam, išdalinti ne­
turtingiems. 

Taip Šventasis Tėvas Paulius 
VI-sis antradienį pareiškė Lo­
tynų Amerikos vyskupų tary­
bai. Popiežiaus kalbos tekstaas 
(5,000 žodžių) buvo atspausdin 
tas trečiadienį Vatikano laikraš 
tyje "Osservatore Romano". 

Jei nebus laiku susirūpinta 
socialiniu teisingumu Lotynų 
Amerikoje, ją ištiks smurtiškos 
revoliucijos problemoms spręst, 
— pasakė Šv. Tėvas. Ir komu­
nistai tokias progas panaudoja 
savo tikslam. 

10 vai. iki trečiojo posėdžio pra­
džios. 

Vliko seimo posėdžiai vieši 
kviestų laikraščių įgaliotiems 
korespondentams ir Vliko seimo 
narių rekomenduotiem svečiam. 

Vliko Taryba lapkr. 19 d. po­
sėdyje sudarė ketur ias darbo ko 
misijas: Kontrolės — Vyt. Vai­
tiekūnas, Alg. Budreckis, J. Vil-
galys; Politikos ir teisių — St. 
Lūšys, K. Račkauskas, P . Žilio­
nis; Finansų i r biudžeto — A. 
Vedeckas, J. Pažemėnas, K. Siliū 
nas; Politinių jėgų telkimo ir 
jungimo — B. Bieliukas, Alg. Į lys, V. Vaitiekūnas. 

ma. 
Vliko valdybos pirmininkas V. 

Sidzikauskas padarė pranešimą 
tarybai apie atl iktus pertvarky­
mus lietuviškų ir vokiškų Eltos 
biuletenių leidime, apie savo da­
lyvavimą Kanados lietuvių jau-
nimo kongrese ir apie pasirengi-1 Valstybės ir komunistai tvritai 
mus Vliko seimo posėdžiams. i I a i k o s i s a v o **&&• T o d § 1 d i P " 

TOKIJAS — Ho Chi Minh pa­
kartojo reikalavimą, kad visi | 
Jungtinių Amerikos Valstybių1 

kariniai daliniai būtų išvesti iš: 
Pietų Vietnamo kaip sąlyga k r i ­
zei išspręsti. Atrodo, j is sugrio­
vęs visas viltis išspręsti Viet-I 
namo konfliktą prie derybų sta- j 
lo; komunistai nelinkę nuolai-i 
doms. 

Pasak Pekino Naujosios Ki­
nijos žinių agentūros pranešimo, 
Šiaurės Vietnamo prezidentas 
trečiadienį pasiuntė Nobelio pre 
mijos laimėtojui dr. Linus Pau-
lingui laišką, pakartojantį ko­
munistų reikalavimus, šis rei­
kalavimas nuo kovo 22 d. dažnai 
pakartojamas kaip sąlyga su­
kviesti bet kokiai tarptautinei 
konferencijai Genevoje. Šveica­
rijoje. 

Įstrigimas 

Prezidentas Johnsonas praė 
jusį balandį pareiškė norą de­
rėtis su raudonaisiais be jokių 
sąlygų- Jungtinės Amerikos 

Reikalauja JAV-ių karinius dalinius išvesti iš Pietų Vietnamo 

Tarybos posėdžiui (iš eilės) 
pirmininkavo L. Virbickas, sekr. 
J. Pažemėnas. Posėdyje dalyva­
vo K. Siliūnas, B. Bieliukas, S. 

lomatinės pastangos išspręsti 
Vietnamo karą pateko akligat-
vėn. 

Jau prieš metus pradėti dip-
Lušys. V. Sidzikauskas. K. Bie-1 lomatiniai paėjimai netrukus po 
linis, J. Audėnas, B. Nemickas, Į to- kai JAV-ių lėktuvai atkir-
A. Skėrys. A. Vedeckas, Sabą- čiui smogė į Šiaurės vietnamie­

čių laivyno įrengimus už raudo­

nųjų užpuolimus JAV-ių karo 
laivų Tonkino įlankoje. 

Šį mėnesį Amerikos valstybės 
departamentas patvirtino Jung 
tinių Tautų generalinio sekreto­
riaus U Thanto teigimą, kad 
Šiaurės Vietnamas praėjusį ru­
denį norėjęs tar t is su JAV-ių 
atstovais Rangoone, Burmoje. 

VVashingtonas atmetė šias de 
rybų užuominas, nes visi duo­
menys rodė, kad antroji pusė 
neturėjo rimto noro tartis, pa­
sakė JAV-ių pareigūnas. Jis pri 
dėjo "mes netikime, kad Šiau­
rės Vietnamas pasiruošęs rim­
tom taikos derybom". 

Ir toliau dedamos pastangos 
susėsti prie Vietnamo taikos de 
rybų stalo, bet paskutinis Ho 
Chi Minh pareiškimas mažai pa 
lieka ar visai nepalieka vietos 
nuolaidom. 

Raud. Kinijos žinių agentūra 
pranešė, kad Hanojus pasiuntė 
laišką Paulingui, kuris laimėjo 
Nobelio chemijos ir taikos pre-
mijasč 

Įžūli Hanojaus kalba 
Savo ūkyje netoli San Luis 

Obispo, Caltt*., Paulingas pasa­
kė dar "negavęs laiško ir ne­
galįs komentuoti, neturėdamas 
jo rankose". Pasak jo, laiškas, 
atrodo, esąs atsakymas į jo ir 
kitų Nobelio premijų laimėtojų 

.prašymą, pasiųstą rugpiūčio mė 
nesi įvairių valstybių vyriausy-

|bių galvoms ryšium su Vietna-
Imo karu ir raginantį deryboms 
! spręsti šį konfliktą. 

"Pietų vietnamiečių liaudis 
nenusilenks įsibrovėliams. J i ko 
voja herojiškai prieš JAV-ių ag 
resorius ir jų tarnus ir ji net 
gali didžiuotis didelėmis perga­
lėmis", pacitavo Ho Chi 
Minh žodžius Pekino radijas. 

Laiške apkaltinta JAV-bių 
vyriausybė "apgaulinga kalba" 
dėl derybų, nes jos "nori derė­
tis iš jėgos pozicijos". I r vėl 
pakartojo reikalavimus, paskel 
btus kovo 22 d. Vietkongo po­
litinio sąjūdžio ("Tautinio iš­
laisvinimo fronto"). 

"Tautinis išsilaisvinimo fron­
tas" (komunistinis) reikalauja 

I išvesti visus JAV-ių karinius da 
j linius, panaikinti bazes Pietų 
\ Vietname, atšaukti karinę są-
\ jungą su Saigonu ir baigti vi-
j sus karinius veiksmus prieš Š. 
j Vietnamą ir išspręsti Vietna-
įmo klausimą pagal Pietų Viet-
! namo "tautinio išsilaisvinimo 
I fronto" programą be jokio už-
j sieninio įsikišimo. 

Vadinasi, komunistai diktuo-
į ja savo sąlygas ir jie nori pa-
jsigrobti laisvą Pietų Vietnamą. 

Jungtinės Amerikos Valsty­
bės nenori pripažinti Vietkongo 
ar jo politinio fronto, atstovau­

janč iu Pietų Vietnamo tauta i . 
jJAV-bės laikosi nuomonės: kon 
! ferencija neturės tikslo, je i 
Šiaurės Vietnamas nepaliaus a g 

'resijos prieš savo kaimynus. 

NUVERSTAS KONGO PREZ 
KASAVUBU 

SOVIETŲ ŠPIONAŽO PASLAPTYS 

— Kosminis laivas Gemmi-7 
su dviem astronautais numaty­
tas paleisti gruodžio 4 d. ketu­
riolikos dienų kelionei aplink že 
mę. 

KALENDORIUS 

Penktadienis, Friday, Lapkri­
tis, November 26, 1965. 

Lapkrišio 26 d.: šv. Silves­
tras, šv. Jukunda, Dobilas. Auš­
relė. 

Lapkričio 27 d.: šv. Valeri­
jus, šv. Vergilijus. Skomantas, 
Girdute. 

Oras 

Oro biuras praneša: Chieago-
je ir jos apylinkėje šiandien ap­
siniaukę ir ir šaltoka. 

Saulė t r k i R -".I; U-idžias. \ 2J 

Sovietų generalinio štabo pul­
kininkas A. Penkovskis, pasiry­
žęs stoti kovon su rusų tautą su­
kausčiusią raudonąja tironija, ne 
tik teikė žinias vakariečiams, bet 
ir atskleidė daug sovietinių pa­
slapčių, kas dabar išspausdinta 
šį mėnesį išėjusioj knygoj "The 
Penkovskij Papers" . Čia jis ra­
šo, kad Rusija nėra t ikra, jog 
jai pavyks-visą laiką išlaikyti sa 
vo satelitus: 

— Mes (Sovietai) vykdome j 
špionažą kiekviename pasaulio Į 
krašte. įskaitant ir savo drau-Į 
gus — 'liaudies demokratijų' ; 
kraštus, nes kas gali žinoti —! 
kurią nors dieną tie kraš ta i ga-1 
Ii tapti mūsų priešai. 

Ameriką laiko pagrindiniu 
priešu 

Toliau jis sako. kad Sovietai į 
vykdo provokacijas, šantažą, te- j 
roristinius ir sabotažo veiksmus. 
Ypatingas gi dėmesys y ra at-j 
kreipiamas į JAV. kurios laiko-: 
mos pagrindiniu Sovietų priešu. 
Sugautiems Sovietų agentams 
įsakyta neprisipažinti, geriau nu! 
sinuodyti. nusišauti, iššokti per 
langą... Jeigu pastebima, kad ku ! 
ris Sovietų šnipas svyruoja, gali 
išsiplepėti, toksai nunuodijamas 
ar kitaip nužudomas. Maksvoje į 
yra patalpa, kur dieną naktį slap! 
tomis radijo bangomis palaiko- j 
mas ryšys su šnipais užsienyje.! 

Sovietai imasi klastos. Pvz I 
1961 m. buvo pasiųsti raudonųjų 
agentai į Pakistaną: jie turėjo 
sudaryti įspūdį, j og jie yra In- j 
dijos šnipai, kad tik tuos du 
kraštu supi ūdytų. 

Planai žudynėms 

Kai buvo Berlyno krizė, sovie-
! tų žvalgybos 5-sis skyr ius buvo 
! iš anksto siidaręp planus, jei ki!-
1 tu k-.iiiliktrin •kiuiu"-". /.menes 

SSSR gen. štabo pulkininkas apie bolševikų karo planus 
New Yorke, VVashingtone, Lon­
done ir ki tur nužudyti, kuriuos 
pastatus išsprogdinti. Sovietų 
kariniai at tache iš anksto numa­
to, kokie sabotažo veiksmai turi 
būti atlikti, jei kiltų su tuo kraš 
tu karas. Net iš anksto sudaro­
mi spaudiniai, kurie turėtų klai­
dinti žmones. Turima speciali te­
roristų ir sabotažininkų mokyk­
la, kur nuolat ruošiama apie 200 
žmonių. 

Sovietų šnipams užsienyje pa­
tar iama apsigyventi toliau nuo 
svarbesnių strateginių punktų, 
kad bombardavimo metu jie ne­
žūtų. 

Taiki koegzistencija — 
veidmainingas melas 

sijoje beveik neįmanomų gauti 
baterijų. 

"Vargšė rusų tauta" 

Penkovskis. pamatęs, kaip už­
sienio žmonės gyvena laisvėje ir 
pertekliuose. dūsavo: "Vargšėj 
rusų tauta, vargšė". Panašios 
nuotaikos ir kituose Sovietų pa­
reigūnuose. Penkovskis net ra- i 
šo: "Tarp mano draugų komparl 
tijos narių nei vienas netiki į ko-1 
munizmą". Sovietijos komunis-i 
tai yra demoralizuojami, kai j 
kompartijos istorija nuolat kei­
čiama. Vieną kartą skelbiama, 
kad Tuchačevskis buvo priešas 
ir užsienio šnipas. Kitą kar­
tą jau — kad jis buvo puikus 
patriotas ir geras karo vadas. 
Vienoje laidoje ikalta, kad Sta­
linas yra darbininkijos tėvas, ki 
toje, kad jis nusikaltėlis, žudi-

Sovietų vadų kalbas apie tai­
kią koegzistenciją Penkovskis va 
dina hipokrizija, taip pat pažy-,. . . . . , . , 

. , 0 , , . : kas. Vakar niekas nezinoio. kad 
medamas, jog Sovietams labai, „, . . . . . „ ,. 
gerai žinoma, kad amerikiečiai I Chruščiovas buvo prie Stalingra-
myli taiką. Penkovskis toliau liu 
dija, kad kiekvienas į užsienį iš­
leidžiamas Sovietų pareigūnas 
gauna specialų uždavinį — ką su 
kuo kalbėti, ko teirautis. 

Užsienin išleidžiami mokslinin 
kai dažnai instruktuojami teikti 
melagingas informacijas, pvz. 
kad Sovietai atkakliai stengiasi 
pasiekti kokį išradimą. Tai už­
dega užsieniečius patiems šioje 
srityje pasistūmėti, o kai užsie­
niečiai pasiekia laimėjimą. So­
vietai per savo šnipus surenka 
davinius i r apsisaugo nuo dide­
lių išlaidų, surištų su tokio iš­
radimo išvysytmu. 

do, šiandien jau jis skelbiamas 
Stalingrado herojumi. Ir taip. 
anot Penkovskio. pasidaro nebe-1 
įmanoma tarnauti "tokiai gru­
pei sabotažininkų". Dėl to Pen­
kovskis pasiryžo: 

— Aš jungiuosi į eiles tų, ku-1 
rie aktyviai kovoja prieš supu-, 
vusį, dviveidį režimą, garsinamą ; 
kaip proletariato diktatūra. Tik-; 
rai, tai diktatūra, bet ne proleta 
riato, o mažos asmenų grupės. 
Suklaidinti žmonės aukoja savo 
gyvastį, nežinodami, kad tai da­
ro už diktatūrą. 

Raudonieji buržujai ir masių 
skurdas 

Išvykstant kam Į užsienį, So­
vietų pareigūno draugai įprašo 
atvežti įvairiausių dalykų, ku­
rių jie žino užsienyje esant gau- kos pralenkimu. Išryškina, kaip 
su. Ypač Sovietijos žmonės I Chruščiovas buvo raudonasis 
mė-j--!) užsienio batu.% ieško Ru I buržujus, turėję:; net tr is vasar-

Penkovskis juokiasi iš Sovie-į 
tų vadų. kurie garsinosi Ameri-. 

namius netoli Maksvos, kelis 
Kaukaze, Kryme, taip pat ar t i 
Kievo. Tuo gi tarpu Rusijos vi­
duje "padėtis labai bloga, gyve­
nimo lygis žemas, finansinis ap­
rūpinimas netikras. Jei kiltų ka­
ras, pirmąją dieną Rusijoje bū­
tų tūkstančiai dezertyrų." 

2monių aprūpinimas nesutvar 
kytas. Vienu metu iš raudono­
sios armijos buvo paleisti du pul 
kininkai. Jiems nebuvo įmano­
ma gauti civilines tarnybas. Ta­
da jie nuėjo pas patriarchą Alek 
sieju prašytis, kad juos pada­
rytų popais. Patriarchas savo 
tiesiogine telefono linija paskam 
bino į Kremlių, Žukovui. Žuko­
vas jiems davė karinę tarnybą 
ir apsaugojo nuo bausmės, bet 
gi atėjo laikas, kada ir pats Žu­
kovas turėjo pasitraukti... Anot 
Penkovskio, daugelis žmonių ne 
teko savo galvų, jei kritikavo 
Chruščiovą. 

Pasiruošimai cheminiam ir 
bakterijų karui 

Sovietai ruošiasi ir cheminiam 
bei bakteriologiniam karui. Yra 
išradę dujas, kurios neturi spal­
vos, skonio, neužuodžiamos, bet 
labai nuodingos. Jos pavadintos 
"amerikoniškomis". Netoli Ka­
linino, Volgoje y ra nedidelė sa­
la, kur laikomas paruoštas dide­
lis kiekis limpamų ligų, net ir 
maro, bakterijų, karo atvejui. 

Sovietijai daug ko trūksta ir 
ji negali vesti ilgesnio karo, dėl 
to jų planai sudaromi pagal Hit­
lerio žaibinį karą, raketų lietu­
mi naikinant ir demoralizuojant 
priešo šalį. Dėl to Penkovskis 
perspėja: "Pasaulio tautos, bu­
dėkite". •/. Pr. 

LEOPOLDVTLLE, Kongas — 
Generolas Joseph Mobutu, kon-
giečių armijos vadas, vakar nu­
vertė prezidentą Joseph Kasa-
vubu ir jo vyriausybę be krau­
jo praliejimo ir pasiskelbė vals 
tybės galva penkeriem metam. 
Jis paprašė pulk. Leonardą Mu-
lambą sudaryti visų partijų vy­
riausybę. 

Leopoldvillėje ramu, nors ir 
pasikeitė valdžia. 

Kasavubu, 53 metų, praėju­
sią naktį praleido Leopoldvillės j 
priemiestyje. 

Jau antrą kar tą 35 metų Mo-1 
butu įvykdė sukilimą nuo 1960 

metų. Mobutu tada nuvertė p re 
zidentą Kasavubu i r vadovavo 
komisionierių kolegijai devynis 
mėnesius, prieš atiduodant va l ­
džią parlamentui. 

Sukilimas buvo suruoštas, pa 
didėjus įtampai t a rp Kasavubu 
ir buvusio Katangos vado M. 
Tshombes, kuris prezidento bu­
vo pašalintas iš kongiečių prem 
jero posto spalio 13 d. 

Bet Tshombes Conaco part i ­
jos sąjunga lapkričio 14 d. ne­
sutiko patvirtinti naujos vyriau 
sybės. kuriai vadovavo š iaurės 
Katangos politikas Evaris te 
Kimba, kuris buvo Kasavubu 
paskirtas pakeisti Tshombę. 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
— Vakarų Vokietijos kancle­

ris Erhardas gruodžio 2 d. at­
vyksta į Washingtoną pas pre­
zidentą Johnsoną. 

— Raudonosios Kinijos karei 
viai nukovė 3 indus karius, ku­
rie įžengė į Tibetą lapkričio 24 
d. 

— Armijos generolas VasOy 
Kazakov paskirtas komunisti-

I nio Varšuvos pakto karinių da­
linių nauju vadu. Kazakov, 67 
metų, pakeičia gen. P. Batovą. 

— Gen. YVilIiam C. Westmo-
reland, JAV-ių ginkluotų jėgų 
Pietų Vietname vadas, perspėjo 
amerikiečius nesitikėti greitai 
laimėti šio karo prieš ko­
munistus, šis konfliktas yra ki­
tos rūšies nei paprastas karas. 

Ištremiamas Rosenfeld 
Iš Maskvos 

MASKVA — Sovietų teismas 
užvakar nuteisė Newcomb Mott. 
27 metų amerikietį, knygų par­
davėją, dirbti 18 mėnesių pri­
verstinoje darbo stovykloje. Jis 
ketina apeliuoti. Mott buvo nu­
teistas kalėti už nelegalų sienos 
perėjimą. VVashingtonas laiko 
šią bausmę labai didele. 

Vakar Sovietų Rusijos val­
džia įsakė "VVashingtono Pos­
to" korespondentui Roscnfeldui 

I išvykti 7 dienų bėgyje iš Sovie-
jtų Rusijos. Jis ištremiamas dėl 
j rašymo apie Sovietų sušaudy-
įtą pulkininką O. Penkovskį ir 
j jo užrašus "Washington Post" 
' laikraštyje. 

Atrodo, sovietai imasi griež-
I tesnės politinės linijos prieš va-
I karierius. 

— Vakarę Vokietija jau tu-
j rinti dvi atomines lėktuvų es­
kadriles. Jos yra šiaurės Atlan­
to sąjungos (Nato) žinioje i r 
jų negali panaudoti prieš priešą 

j be prezidento Johnsono žinios. 

— Prancūzijos prezidentas 
.Charles de Gaulle jau nebesi-
i priešina Britanijos įsijungimui 
i į Europos Bendrąją Rinką. Be-
;veik prieš trejis metus de Gaul 
Įle buvo užtrenkęs duris Bri ta­
nijai įeiti į Bendrąją Europos 
Rinką. 

Europos Bendrąją Rinką su­
daro Belgija. Prancūzija, Olan­
dija. Vakarų Vokietija, Italija 
ir Liuksenburgas. 

— Respublikonai kurnėjo rin-
! kimus Vermont valstijos sena­
te. Respublikonai laimėjo seime 
115 vietų iš 150, o senate gavo 
24 vietas iš 30. 

— Britanijos premjeras Wil-
sonas gruodžio 17 d. atvyksta į 
Jungtines Amerikos Valstybes 
pas prezidentą Johnsoną. Bet 
dar nepaskelbta, kur Wilsonas 
susitiks su prezidentu Johnso-
n u : JC ūkyje, Tex., ar Baltuo­
siuose Rūmuose VVashingtone. 

Skaudi nelaime 
šokių salėje 

KEOKUK. Ia. — Padėkos 
dienos išvakarėse kareivinių sa 
lėje buvo surengti šokiai. Bet 
ten įvyko skaudi nelaimė. Spro-

I gimo ir stogo nukritimo metu 
mažiausiai septyni asmenys žu-

į vo, keliasdešimt sužeista. 



DRAUGAS, penktadienis , 1965 m. lapkr ič io 26 d. 

'Ottooffpžvataa 4 į 
Redaguoja JONAS SOLICNAS, 6641 S. Albany, Chicago, 111. 60629 

Telefonas: R E 7-5096 

NEO - LITHUANIA - TURNYRO 
NUGALĖTOJAS 

./. ŠOLIŪNAS 

Perei to savai tgal io me tu j v y - . k i a čia kombinaci ja? Kažkas 
kusį vy rų krepšinio tu rnyrą Chi Į a iškino, kad G i n t a r a s t a i g i rd i 
cagoje dėl Lie tuvos gen. konsu- y r a tok ia vieta, k u r N e r i s d a ž - : 

lo dr. Pe t ro Dauivardž io t au rė s 
laimėjo neo-li tuanai. baigmėje j -
veikę Neries penketuką 94:84 
(51:29). Jaunių grupėje laimė­
toju t a p o Li tuanicos krepšinin­
kai [veikę Neo-Li thuania jau­
nius 49:47 (23 :28 ) . Vyrų grupė­
je trečioji vieta teko Lituanicai , 
o jaunių — Aru i . 

Baigminius sus i t ik imus sek­
madienį stebėjo gausi publika i r 
abu v y r ų ba igmės dalyviai savo 
žaidimu žiūrovų t ikrai neapvy­
lė. Ypat ingai neo-li tuanai. Įdo­
mios buvo rung tynės ir dėl t re ­
čios vietos, t a č i a u savo d rama­
tiška paba iga d a r ilgai b u s pri­
s imenamos j aun ių baigminės 
rungtynės . Apie pastaruosius 
grįšime pakalbėt i kitą kar tą . 

Neris dirba, o neolituanai 
juokauja 

Pirmąją dieną, šeštadienį, neo 
lituanai, pasivaikšt inėdami ir be 
didelio vargo, nugalėjo A r o li­
kučius. Je i A r a s , pr i regis t ravęs 
net keliolika v y r ų (pvz. A . Bar t 
kų du ka r tus ) aikštėn išėjo su 
t a pačia sena chebrute, t a i neo-
lituanai pasirodė rimčiausiu i r 
įspūdingiausiu sąs t a tu savo is­
torijoje. Todėl neol i tuanai rung­
tynes laimi už t ik r in t a 87:67 pa­
sekme. J iems ger iaus i t aškų me-

n iaus ia i po t reni ruočių d a r o ' ' a p 
ši l imą". Kas žino, ga l i r t iesa . 
Neol i tuana i buvo įp ras t inėse , 
t va rk ingose žaliukų uni formose . 
Tač iau abu varžovai t u r ė jo ne - ! 
į p r a s t i n iu s s ą s t a tu s . K a i p i r t i kė I 
j omės , Ner i s pas i rodė su dviem j 
nau ja i s ta lk in inkais — Jesevi- j 
Čium ir Galinaičiu bei eile žino-j 
mųjų: Varnas , Va la i t i s . Žvina-į 
kis , J a n k a u s k a s . 

Neol i tuanų eilėse m a t ė m e j 
m u m s paž įs tamus Ed . Modesta-
vičių, Miknaitį . Visi k i t i — nau 
j i . Bet ir ge rumas tų naujųjų 
į eo l i tuanu : po daugel io metų 
•oagaliau pas l ie tuvius grįžęs 
Molis (vienas ger iaus ių žaidėjų! 
Lewis College i s to r i jo je ) , Birge-1 
l is iš De Paul un- to i r pabėgėl is j 
š L i tuan icos Va i šno ra s . Toks ; 
s ą s t a t a s buvo t iek g e r a s , k a d ' 
n e d a u g k a s pasigedo buvusių 
įeo l i tuanu — Šilingo, E d . Bur-į 
k a u s k o i r Augiaus . 

P a t i rungtynių p radž i a buvo 
k a r š t o k a , nors dėl a r š u m o ir ner 
v u o t u m o i r pasigedome geresnio 
ža id imo. Jei Nerį t e m p ė Varno 
bei Žvinakio tolimi me t ima i , t a i 
neol i tuanų kovai vadovavo ryž­
t ingas i s Miknait is bei pa t ik ima­
s i s Ed . Modestavičius. K o v a apy 
lygė. Neol i tuanai iš l indę paga­
l iau pr iekin 18:15. s t a ig i a i pa-

Akademikai skautai, dalyvavę Jungtinių Tautų saugumo tarybos sėsi- j 
joje ir reikalavę laisves Lietuvai. Iš k. j d.: R. Domarkaite, S. Ga- j 
linyte. Z. Paliliūtė, A. Kubiliūte. J. Tallat - Kelpšaitė. Antroj eilėj: j 
V. Garbonkus, U. Kubilius ir J šenbergas. Trūksta Br. Andriukaičio | 
ir V. Bobinaitės. Nuotr. PLJK 

tės. I r ba igmėje : iš toli metė kovoti. Galbūt visa t a i a t s i r a s , 
Varnas . Žvinakis . Galinait is , Va-1 kai Neris daugiau padirbės k a r -
laitis. Iš po krepšio t ik re tkar- tu . Be to . u r ane vilties, j og k a i 
čiais Jesevičius bei Jankauskas , kurie jos žaidėjai greič iau ba igs 
Jei p a s t a r a j a m ne t ruko noro ir Į ir "Continental Lounge" kolegi-
pastangų, ta i Jesevič iaus nesi-! ją. Šiaip j au toje kolegijoje d a u 
matė, ka ip N o t r e Dame futbolo giau kursų paėmus i r ge resn ius 
puolimo šeštadienį . Be Jesevi- ] kreditus įs igyjus vargu a r N e r i s 
čiaus po krepš iu Ner ies padėtis; pajėgs išsi laikyti bent esamoje 
tapo bevil t iška, nes abu jos gy- i aukštumoje. 
nikai, Vala i t i s i r Galinaitis, pir­
mame kėlinyje pelnė vieną dide­
lį, riebų tašką . Na . žinoma, su 
tokiu gynikų mė tymu vargu a r 
Neris bū tų laimėjusi ir prieš 
gimnazis tus . 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
••• v : " ..,>;. : •,!..:•.• , itia-:;,".* " K r i s i 

Washington, D . C. 
L I E T U V I A M S P A M A L D O S 

K u n . d r . T o m a s Ž iū ra i t i s , O P , \ 
b a i g ę s eilę mis i jų , ne sen ia i g r į ž o 

i 
į VVashington, D. C. P a m a l d a s 
čia t u r ė s i m e (St. D o m i n i c ' s ' 
C h u r c h . 630 - E - S t r e e t , S. W . ) J 
Japkr ič io 28 :r g ruodž io 12 t o - J 
k ia t v a r k a : š v . miš ios p r a s i d ė s > 
9 v a i . (ne 11 vai . , k a i p a n k s č i a u 
b ū d a v o ) ; i š p a ž i n t i m s p r o g a n u o 
8 ik i 8 :50 v . P a m a l d ų m e t u vi­
s i g i e d o s i m e : " P u l k i m a n t k e - j 
lių", " P r i e š t a i p didį S a k r a m e n į 
t ą " ; " J ė z a u , p a s m a n e a t e i k i " , 
" M a r i j a , M a r i j a " (p i rmą , a n t r ą 
i r p a s k u t i n i p o s m ą \ J u o g a u ­
s i a u i r uo l iau p a m a l d o s e d a l y ­
v a u s i m e , j u o d a ž n i a u j a s t u r ė s i 
me, k i e k t a i b u s į m a n o m a . 

i 
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s •Redakcija straipsnius tai-
s so savo nuožiūra. Nesunau-
5 dotų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto susita-
§ rus. Redakcija už skelbimų 
2 turinį neatsako. Skelbimų 
§ kainos prisiunčiamos gavus 
5 prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 5:00, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 
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Baigiant šios dienos žodį no- j 
rime padary t i pataisą. Pe re i tos 
savaitės aprašyme, šio s k y r i a u s 
skiltyse, pasakėme, k a d pe rna i 
metų t u r n y r e dėl dr. P . Dauž-
vardžio t au rė s baigmėje žaidė 
Neo-Lithuania prieš Nerį . T a i 

Kad greičio gynime ! b u v o n e t į e s a . Neo-l i tuanų v a r ­
žovu tose rungtynėse buvo L i tu -
anica. Dėl klaidos L i tuan icos 
krepšininkus a t s ip rašome. 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS EXPRESS 

MAJRQUETTK GIFT PARCEL 
SERVICE 

2608 i r 2439 West 6 9 t h Street 
Chicago 29, IU. Tel. WM 5-2737 

3212 South Halsted Street 
Chicago 8, IU. Tel. CA 5-1864 

Lietuvių bendrovS, kuri turi teisę 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiesiai 
iš Chicagos j Lietuva. 

Didelis pasirinkimas geriausios rū­
šies medžiagų ir kitų prekių žemomis 
kainomis. 

E. ir V. Žukauskai 

džtotojai buvo ilgoji t r i ju lė : E . . neua i ėe i a a t 
Modestavičius 22. Birgelis 19 i r I s m ^ f P . 5;_. ,? " ! E f Z g ^ „ _ 
Molis 20 . Aruku i daugiausia i t a s 
kų sur inko apsukrus i s E . Bur-
kauskas — 17. 

Kitoje lentelės pusėje kova 
t a rp Ner i e s i r Li tuanicos buvo 
visiškai ne juokinga . Pr i ty rus i i r 
s is tematingai ža idus i Li tuanica 
vos nepark lupdė Neries, kurios 
Jesevičius nežaidė, nes j i s buvo 
Notre Dame futbolo rungtynė­
se... 

Anot mūsų krepš in io ve te rano 
Vyt. Grybausko . Li tuanica tepa­
jėgė nukau t i t ik Galinaičio grei­
t is , kur i s tiek nuvarg ino akade­
mikų gynimą, k a d paskut inėse 
dviejose žaidimo minutėse Ne­
r i s pajėgė pelnyt i net vienuoli­
k a taškų, kai t u o t a rpu Li tuani -

s aky t i . Jesevičius ža idžia blan­
k ia i , o greitieji Ner i e s gynėja i 
Va la i t i s i r Galinai t is nepa jėg ia 
nei įmesti , nei sul ipdyt i koman­
dos . Tuo t a rpu Mikna i t i s — vė­
j a s . J o visur pilna. J i s t i k r a s 
a i k š t ė s generolas. P u i k i a i meta , 
pasuo ja , dribl inguoja, šėls ta , 
s iauč ia . Pasekmė kyla Neo-Lit-
huan i cos nauda i : 3 3 : 2 1 , 44:26 
ir... pusla ikis baigiasi t ies iog ne­
į t i kė t inu neoli tuanų 51 :29 pir­
m a v i m u . 

Per vėlai, per vėlai... 

K a i p t o j dainoj . N e r i s pradė­
j o a t s ibus t i pavėluotai . Nors 
an t rą j į kėlinį ji i r p r a d e d a pasi­
ryžus ia i su didelia s p a r t a , bet 
va r žovas nenusigąsta . Aikš tė je 

Pasi rodo, 
neužtenka. Reikia dar mokėti 
įmesti, ž inoti k a i p ir k u r išpa-
suoti i r k a i p varžovą uždengti. 
To viso ba igmėje Neries gynime 
pasigedome. 

Neo-Li thuan ia savo gyn imu te 
gali t ik džiaugt is . Be abejonės 
Miknait is buvo ge r i aus ias žaidė-

S E K M A D I E N Į — 
K R E P Š I N I S 

Šį sekmadienį. lapkričio 28 d., 
j a s baigmėje . J i s neoi i tuanams Marąuette P a r k o spor to salėje, 
a ts tojo du B u r k a u s k u s . O gal Kedzie i r Marąuet te Rd., p ras i -
dar daug iau . J i s vadovavo ir deda pa rko krepšinio p i rmeny-
puolimui i r gynimui . Ta i buvoibės-
ger iaus ias Miknai t is . ma ty t a s Į Tenka t ik pasidžiaugt i , kad šį 
lietuvių p i rmenybėse . J o geriau sezoną Marąuet te P a r k o p i rme-
siu t a lk in inku aikštė je buvo pa- j nybėse dalyvauja net k e t v e r t a s 
t ik imasis kovoto jas Modestavi-1 rietuvių komandų: A r a s , Neo-
čius, ku r io n i ekur varžovas ne-; Lithuania, Neris i r L i tuan ica . T i 
galėjo sus t abdy t i . kimės, kad lietuviškoji visuome-

Neol i tuanų ki t i du ilgieji. Mo-jf_ė; š a u s i a i I r u n g t y n e s a t s i lan-
lis ir Birgelis , buvo ta ip pa t i m-Į 
presyvūs. P i r m a s i s savo tiksliais i 
tolimais šūviais , o an t ras i s ne-j 
pap ra s tu da rbu ir gynimu po j 
krepšiu. Gi Miknaičiui gynime ' 
t ikrai puikia i ta lk in inkavo Vaiš­
noras, ku r i s pagal iau i š t rūkęs i š : 

Lituanicos vadovo nelaisvės įro-
Jė. k a d j i s y r a vienas patiki­
miausių mūsų Chicagos lietuvių 
?ynikų. 

neoli tuanų vienetas 

ca sumedžiojo vos dvejetą, š ia ip ^ ^ n e o l i t u Mikna i t i s i r 
j au Li tuanica p i rmavo p e r visą , M o d e s t a v i č i u s fe t o U a u 

rungtynių eigą i r t i k r-je a n t r o - | . . _ , _ , j _ „_ 1 :_ , c. 4._i;~.; 
j o kėlinio minutė je Neris išlindo 

KVS. 

Rungt;rnių tvarka 

12:30 vai. — A r a s — Don 
Weis Co. 

2:00 vai. — L i tuan i ca — 
Neo-Lithuania. 

3:30 vai . — Ner i s — Office 
Taps. 

Bendrai 
ouvo 
Tai didžiausia un icagos lietu­
vių vil t is dėl lietuvių krepšinio 

šio t u r n y r o džiaugsmas 
Chicagos 

69:68 priekin. Tol iau Ner is Var 
no metimais veda 75:70. be t Li­
tuanica Bosnakio i r Kauno dėka 
išlygina. Žaidimas t a m p a apy­
lygiu. Ner ies ei lėse iš tvermingai 
kovojo gynikai Valai t is i r Gali­
naitis, o Li tuanica i gerai talki­
ninkauja j aunas i s Bačinskas. Li 
kus dviems m i n u t ė m s ir pasek­
mei e s a n t 79:79. pagaliau aka­
d e m i k a m s p r i t r ū k s t a ištvermės 
i r Neris rung tynes laimi 90:81 
( (40 :44) . Neriai daugiaus ia i taš 
kų pelnė Varnas 34 ir Žvinakis 
20, o Li tuanica i — Bosnakis 20 
i r Šeputis 19. 

Ir t a i p Neris, nuvargus i i r iš­
gąsdinta laukia Jesevičiaus ir 
sekmadienio popie tės . 

Puiki pradžia 

Sekmadienio ša l toka popietė 
Marąue t t e P a r k o salėn suvijo 
geroką skaičių žiūrovų. Buvu­
sieji t i k r a i nesigailėjo a tvykę . ! 

n e s baigminės rung tynės t a rp 
Neries i r Neo-Li thuania buvo vie 
nos iš geresniųjų mūsų krepši­
ninkų pas i rodymų. I r tai t ik se­
zono pradžia . 

Abiejų varžovų tiek unifor-
ntos, t iek žaidėjai buvo įspūdin­
gi , nors abu da lyka i mįslingi. Sa 
kykime Neries uniformos juo­
d o s su Gin ta ro I ?) vardu, o ant 
k rū t inės didelė, r iebi " N " . Ko-

" a t s i r a n d a Molis, ku r io tolimi 
me t ima i paker ta Ner i e s gerus 
no rus pasekmę sušve ln in t i . Tie­
sa , Ner i s , dėka V a r n o i r a ts ibu­
dusio Galinaičio ant rą j į kėlinį 
veda penketu taškų, b e t varžo­
vų užkal to pirmojo kėlinio kapi­
t a lo negali su t i rpdyt i . 

Ger iausia i ką Ner i s ga l i pada­
r y t i — prisiveja iki 8 5 : 7 3 . Da­
b a r žaidimas sulėtėja i r pasida­
r o monotoniškas, o kiek vėliau, 
a i k š t ę dėl baudų aple idus Mo-
des tavič iu i ir Va išnoru i , net 
nuobodus . Neoli tuanai p i rmavi­
mą išlaiko ir su a t s a r g i n i ų pa­
ga lba . Visa. ką Ner i s įs tengia. 
t a i sušvelnint i pasekmę i r rung 
t v n ė s baigiasi neol i tuanų perga­
le 94:84. 

T a š k u s pelnė: Neo-Li thuan ia 
— Ed. Modestavičius 29. Miknai 
t i s 28. Molis 18, Birgel is 12. Vaiš 
n o r a s 4, Bražinskas 2. J a n k a u s ­
k a s 1 ; Neris — V a r n a s 29. žvi­
n a k i s 17. Jesevičius 10. J a n k a u s 
k a s 10, Galinaitis 16. Vala i t i s 2. 

Sena istorija? 

Tikėjomės ir manėme, kad Ne 
r i s a t s ibus . Bet k u r t au . I r t H 
t a s pa ts . Kol "iš toli k r e n t a ir 
y r a kvapo" yra ir ūpas bei no­
r a s . Tač iau kai t ik t r upu t į nesi­
s e k a a r varžovas pasiūlo spartą , 
t a i Ner i s ir išsikvepia. Pasilei­
džia ir bėginėja ka ip KŪrno b:-

KTTE NUO $500 IKI $1.000. 

Kuriam galui 
mokėti daugiau? 

iniMi i u«ifm II liTiiiiii" „ / „ , , ! ; „ : PIRKDAffl N'AUJUS AR VARTO-
; i 3 ? : - ! ? į f u T ^ AUTOMOBILIUS SUTAUPY-.įetuvių sost inę. K a s d a r stebe-
:inai s m a g u tai , j o g Neo-Lithu­
ania pa rodė ir neblogą koman­
dinį žaidimą bei spor t inę draus­
mę ir kovos dvasią. 

Neries penke tuku i te l inkėt ina ^ M*~*>-rr-% 
i k pažangos komandin iame žai-; D A J L ^ o t JVr \»b M O l O K 
i ime ir ypa t inga i noro žaist i beii S A I F S T N C 

.'U WILL LIKĘ US" 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer-VI 7-1515 

10%, 20<%, ZO% pigiau mokėsite 
už apdraudę nuo ugnies ir automo-
oilio oas 

F K A N K Z A P O L 1 S 
3208% West »5tti Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8«54 ir G R 6-433* 

R. Š E R Ė N A S perkraus to baldus 
ir k i tus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai i r pilna apdrauda 

2047 W. 67 PL Wfl 5-8063 

Ofiso 735-4477; Bez. P B 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPKCIALYBfi — XKRVŲ ER 

EMOCl>"ĖS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 0-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 VVest 71st Street 
Spectalybg — vidaas ligos 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto Ir 4-8 v. v. 

2 v. p. p. Šešt S v. r. 
i W o ' 

Rez. GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA IK MOTERŲ LLIGOS 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

OR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
Vidaus lisos 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
10748 S. Michigan, Chicago 28, 10. 

Telef. ofiso: PEIlman 5-6766 
Xamų: BEverly 8-3946 

Priem. vai.: kasdien 6-8 v v. šešt 
1-2 p. p. ir treč. uždaryta 

Oflao H E 4-1414, Rez._ RE 7-6867 T e , o f j s o p R 6 . 7 g 0 0 . ^ ^ 9 2 5 .76»1 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
ir ki tus kraš tas 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago, OL 60632 Tel- YA 7-5980 

? 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk. 
tadienio 10 iki U vai- ryto. Šešta­
dieniais ir s*eknūdieniais nuo 8:39 iki 
>:M vai. ryto. Vakarais pirmadie-

" VISOS PROGRAMOS I š WOPA 
1490 kil. AM ir 1027 mg. FM 

Telef. Hf>nlock 4-2413 
"15» South M;ip|owo<>d Avenue. 

Chic.-iaro. I!!inof« AOti29 

Sunkaus svorio bokso čempionatą j 
flpeyne Ca.=s;u« Clay. praėjusi pir-' 
mad -nj nugalėjęs Fioyd Patterson. i 
Rungtynės įvyko Las Vegas, Nev. ( 

B A N G A 
TV - Radio - Stereo 
Pardavimas ir taisymas 
2740 W. 63rd Street 

Tel -434 -0421 
P. Rndėnaa — K. Slronlit 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, ProtezJstas 

Aparatai-Protezai, Med. ban­
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supporta) h- t. t. 
ORTHOt»EDI*OS TECH2TIKOS I A B . 
2850 W. 63rd St . , Chicago 29, IU. 

Tel. PRospeet 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Šeštad. 9-1 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PKITAIKO AKIXITS 

2858 West 63rd S t ree t 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v 
vak. Šeštadieniais 10—i vai. Trečia-
'lienj uždaryta. Ligoniai priimam' 
* u si tarus. 

Ofiso telefonas: PR 8-3229 
Bes. telef. WAIbrook 5-5076 

Rez. tel . 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERA LIGOS 
GIXEKOLOGrvfi CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical BaUding) Tel. L.T7 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia skambinti MI 3-0001 

Ofisas 3148 West 6Srd Street 
Tel.: PRospeet 8-1717 

Resid.: S241 West 66th Place 
Tel.: REpubUc 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki S; tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 Iki 8 vai 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akuSerija ir moterų ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave kampas) 
Vai: kasdien 1—3 ir 6-8 vai. vak 

Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso tel. PR 8-2220 
.Nami) — rez. PKospect 8-90S1 

DR. JANINA JAKšEVIčiUS 
J O K Š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
TAIB0 LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v I 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. P B 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 1 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Ofiso vai.: kasiden nuo I iki 9 v. v.; 
šešt. 11 iki 4 vai. popiet: arba susi­
tarus. 

TeL ofiso PO 7-6000. rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šešt. uždaryta 

TeL GRovefaill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKIMUS 

2422 West Marąuette Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
Susitarimą, išskyrus trečiadienius už­
daryta. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Dacnen Avenue 

Valandos: 1.-9 p. p. 
Išskyrus trec'ia?"enj 

TEL. 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad. antrad-, ketvirtad n 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč Ji 

g g t 8 v. r. iki 3 v. popiet 

Ofiso Ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49tb Court. Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 Ir 4-7. Trečiad 
sr šeštad. tik susitarus. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios Ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vai. vak 
šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pairai sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Beadd. teL WAJbrook S-S04S 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų i r š lapumo takų chirurgija 

Tel . 695*0533 — Elgin 
425 N. Liberty S t r ee t 

R o a t e 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

Tel. otteo HE 4-5849, nea. S88-22SS 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 
24S4 West 71st S t r ee t 

VaL pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., p e n k t 1-5. tr*«. Ir feSt tik 
*nirttarua 

• ' " ' • " 

) Tel. oftao HE 4-5758; r* . H I 5-3225 
DR. S. ir M. rJDRYS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika Ir Alergija 

2 7 5 1 W e s t o l s t S t r e e t 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So Pulaski Road 
Pirm., antr., ketvirt. ir penkt. nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą. 

TeL REliaDce 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis grdvtoja<5) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad.. antrad.. ketvirtad ir 
penkt. nuo 12—4 p. p., g. g 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad 
uždaryta. 
TeL ofiso ir bnto Olvmpic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniai3 12 iki 4 poipet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KtTJIKIV IR VAIKT LIGI" 

SPECIAI.ISTC 
MEDICAL RriI.DrNTG 

7156 Soutb We-tern Avenue 
Pirmad.. antrad., ketv. ir penktad 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. jr nuo 
6 v — S vai. vakare. Trečiad. nuo 
n vai. ryto — 1 v. p. p.. 5»<tad 11 
vai. ryto iki 3 vai. p. p 

OfHo tel. R E 7-116«. 
Res. t e l . 2:s»-2»19. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. OKTHOPKDCres UCM» 

2745 VVest 69th Street 

Ttlef. REpiiblic 7-2290. 

Dr. Anf. Rudokas, Oot. 
Tikrina akis fr pritaiko akinas, 

keičia stiklas ir rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-7JBJ1 

R ^ tel. PR t . 6 7 s o 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstų, pūslės ir šlapnmo tako 

, chirurgija 
Ofisas: saujas adresas: 2454 West 

;ii^S)>
(LV.OS77^,C

88<?pbeU A ^ « 
j _ Valandos pagąĮ susitarimą 

i DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. RiJiance 5-4410 
Valant teK G K o * e h l l ! «-06i" 

2 r • I M I p i r m - i r k e t v - n <̂> 12 utį 
:yaharai3 p a ? a l ^ E r t L T P ' P" * 

Į DR. P, STRIMAITIS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir cbinmcha 

Marąaette Parko o f i sa7?2750 W 
ii Street, telefonas 925-8296 

v„i ^ Res- t e l- W A 5-3099 
Valandos: 1 0 - 1 2 r. ir 7 - 8 v. va t , 

šešt. 10—12 v. ryte. 
Kitas ofisas: 4644 So. Ashland 

s ^ S S t 2 — 5 p- p1et l> kasdien. beKmadieniats ir trečiadienUia abu ofisai uždaryti. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA m M O m į r j 
n _ . MGOS V 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59Gi S t 
« l . PRospeet 8-1223 ar PR 6-5571 
2 5 • * • , S P ^ antr. treč " 
v v « .»U°» 2 . ' k i * i r D U 0 6 m * v. v. šešt 2—4 v. popiet ir kito lai-^u — pagal susitarimą 

Oi. tel. HE 4-2128. Xamn 61 M l M 

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 VVest 71st Street 
Priiminėja Ugonius tik susita.-u» 

T. s r i p- p- i r 6—s p. p. 
Treč. ir šeštad. nždar»-ta 

Valandos: pirm . ant-., 
vai., penktad. "0 v r 

ketvirt. 2-J 
Iki 9 v. v.. 

Seitad. 19 v. r. iki 1 v. p«Pl«t. 
Ligoniu* priima aasal sualtArlina 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 7lst Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos papai ^usi-arima 

Ofiso PR 8-7773. Rez. P R «_478 s 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str . 
Valandos: pirmad. ketvirt 5 8 

1 antrad.. p«>nkt i 4 
I PrUmin«j» tik .uaita-u* 

Telefonas — GRovebiH 6-2823 

DR. A. VALIS-UBOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
* " * 9 f i £ AKUŠERIJA TR MOTERŲ EIGOS 

VALAVPOS: « • * * ir 6 Iki 8 T. 9 
Šeštadieniais 1 iki 4 vai 

Trečiadieniais aždaryta 
Tei. PRospeet «- 9499 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 So. Kedzie Avenue 

T.I 0fis<> va»- kasdi-n: 6-8 
Tik ^^arhiais at^tikimafei msitartM 

Tel. ofiso PR B-«\4«. rot. HE 4-S15I 

DR. F. C. W!NSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGE 8 

3107 VVest 71st Street 
V a l ^L i k i * ? p * * T aa • f. * 

Tr«č \r MH*d pacal aatertL 



Lietuvių Katalikų Susivienijimas 

ĮŽENGIA į 80-SIUS METUS 
Lietuvių Katalikų susivieni­

jimas, oficialiai vadinamas Lie 
tuvių R. K. susivienijimu A-
meiikoje. šį mėnesį pradeda 
aštuoniasdešimtuosius metus. 
Jis gimė 1886 m. lapkričio 22 
d. nedideliame, bet lietuvių at­
žvilgiu istoriškame Plymouth. 
Pa., miestelyje, esančiame ša­
lia didoko VVilkes Barre, Pa., 
miesto, VVyoming klonyje. Ply­
mouth miestelis yra lietuviams 
istoriškas ne vien dėl to, kad 
čia įsikūrė LRKSA. XIX am­
žiaus pabaigoje ir XX a. pra­
džioje šis anglies kasyklų mie­
stelis buvo svarbus lietuvybės 
centras. Čia buvo apsigyvenę 
gana daug lietuvių. Čia dar­
bavosi žymusis ir veiklusis ku­
nigas Aleksandras Burba. J is 
čia ir mirė. Daugiausiai kun. 
Burbos dėka iš šio miestelio 
plito iietuvių tautinis susopia-
timat į visas lietuvių kolonijas. 
Čia prasidėjo centralizuotas 
tarpparapinis Amerikos lietu­
vių tautinis sąjūdis, kurj at­
stovavo ir kuriam vadovavo 
Lietuvių Katalikų susivieniji­
mas, nes į jo veiklą buvo la­
bai stipriai įsijungęs ir kun. 
Buroa. 

Reikia pripažinti, kad prieš 
79 metus įsikūręs Lietuvių Ka­
talikų susivienijimas Ameri­
kos lietuvių istorijoj pradėjo 
naują lapą. Dar nedaug iki tų 
laikų tebuvo suvažiavusių A-
merikon lietuvių, bet jau jų 
buvo pakankamai, kad buvo 
galima pradėti organizuoti lie­
tuvių draugijas ir jas centra­
lizuoti bei apjungti į vieną su­
sivienijimą. Vienur kitur jau 
ir parapijas buvo galima steig­
ti. 

Tiek tuo metu jau veikusių 
draugijų apjungimo, tiek pa­
rapijų organizavimo atžvilgiu 
Lietuvių Katalikų susivieniji­
mas suvaidino svarbų ir gar­
bingą vaidmenį. J is pasidarė 
lietuvių katalikų centru, iš ku­
rio plaukė informacijos ir vei­
kimo direktyvos į visas Ame­
rikos vietoves, kuriose jau bu­
vo apsigyvenusių lietuvių ir 
ieškojusių paramos vienaip a r 
kitaip susiorganizuoti ir atsi­
palaiduoti nuo lenkų, kurie lie­
tuvius savindavosi ir juos 
traukdavo į savo organizacijas 
ir į savo parapijas. Šis užda­
vinys nebuvo lengvas. Bet jis 
kun. Burbos plataus masto už­
mojais ir katalikų susivieniji­
mo pagalba buvo ryžtingai vyk 
domas ir pasiektas. 

Savo veiklos pradžioje LRK 
SA buvo lietuvių draugijų fe­
deracija. Vėliau jis pradėjo la­
biau koncentruoti savo veiklą 
į organizavimą atskirų skyrių 
bei kuopų, įvesdamas centrinę 
nariams gyvybės apdraudą ir 
ligoje bei nelaiminguose atsi­
tikimuose pašalpą. Bet susivie­
nijimas, kad ir pereidamas į 
specialią apdraudos sritį, ne­
nustojo buvęs religine, kultū­
rine ir lietuvybės palaikymo 
organizacija. Beveik kiekvie­
name seime, kurie anais laikais 
būdavo šaukiami kasmet, bū­
davo įvesta pagerinimų audrau 
dos skyriun, prisitaikant prie 

Rodezijos sukeltoji audra 
Kariniai susidūrimai gali praverti duris Sovietų įsikišimui 

j DRAUGAS, -penktadienis, 1965 m. lapkričio 26 d. 

valstybių apdraudos departa­
mentų reikalavimų, kurie nuo­
lat didėdavo ir nelengva bū­
davo prie jų prisitaikyti. Bot 
reikėdavo. 

Lietuvių Katalikų susivieniji 
mas savo veikia ir nusistaty­
mu beveik visais laikais buvo 
konservatyvus. Jis visą laiką 
darė pažangą, bet buvo atsar­
gus tiek naujų apdraudos sky­
rių įvedime, tiek savo turto 
investavime. Užtat jam pavy­
ko parinkti ir įvesti nariams 
tinkamiausias apdraudas ir tuo 
pačiu moderniškiausias, neap­
sunkinant narių, nerizikuojant, 
palaikant organizaciją stipria 
finansiniai ir užtikrinant jai 
saugumą. 

Kiekvienai organizacijai yra 
svarbu turėti gerą, stiprų fi­
nansinį pagrindą. Net ir gry­
nai kultūrinės organizacijos be 
tokio pagrindo negali sėkmin­
gai veikti. Juo labiau tas pa­
grindas yra reikalingas fra-
ternalinės apdraudos organi­
zacijoms, kokia yra Lietuvių 
Kataiikų susivienijimas. Ir su 
pasitenkinimu tenka konstatuo 
ti, kad jis tokį pagrindą turi. 
Todėl tuo atžvilgiu jokių pa­
vojų dėl jo ateities negali būti. 

Bet svarbu yra pažvelgti ir 
į kitą medalio pusę. į narių pa­
dėtį. Jei organizacija jau su­
sideda vien tik iš senesnio am­
žiaus narių, jei ji neturi prie­
auglio, suprantama, kad ji ne­
turi ir ateities. Ji negali turėti 
ateities, jei, sakysime, daugiau 
narių išmiršta, negu naujų pri­
sirašo. Tegu dabar esamiems 
organizacijos nariams pakak­
tų pinigų pomirtines bei ap­
draudą išmokėti, bet, tuos sa­
vo įsipareigojimus įvykdžius, 
ji toliau nebegalėtų egzistuoti. 

* 

Pažvelgę į LRKSA turto s to 
vį ir narių sąstatą, matom, 
kad šis susivienijimas yra ge­
ram stovy ir vienu ir kitu at­
žvilgiu: tu r t as garantuoja įsi­
pareigojimų patenkinimą na­
riams, o narių sąstate yra ne 
tik senimo, bet ir jaunimo ir 
taip pat jaunamečių, kurių sky 
rius ypač yra stiprus. 

LRKSA organe "Garse" pa­
stebime, kad organizacijos va­
dovybė yra užsimojusi sukaktu 
viniais metais, kurie prasideda 
šį mėnesį, pravesti intensyvų 
naujų narių prirašymo vajų, 
papildyti gretas naujais, jau­
nais nariais ir tuo dar labiau 
patikrinti jos ateitį. Nesunku 
suprasti, kad juo daugiau na­
rių bus Lietuvių Katalikų su­
sivienijime, juo jis bus pajė­
gesnis ne tik savo tiesioginius 
įsipareigojimus nariams ap­
draudos atžvilgiu vykdyti, bet 
ir stipriau paremti lietuvių kul 
tūrinius ir labdaros reikalus 
ir taip pat efektingiau dėtis 
prie Lietuvos išlaisvinimo dar­
bų. 

LRKSA, pradedančiam savo 
sukaktuvinius (80 metų am­
žiaus) metus, linkėtina papil­
dyti s£/o narių gretas šim­
tais naujų narių ir drąsiai žiū­
rėti į savo ateitį ir daug daug 
metų išsilaikyti katalikišku ir 
lietuvišku. 

Rodezijos nepriklausomybės 
paskelbimas per kelias dienas 
išjudino pasaulį. Anglija ir JAV 
šiuo metu tenkinasi ūkine blo 

GEDIMINAS GALVA Anglijos parlamentas ir lordų 
rūmai suteikė vyriausybei tikrai 
vandeniu atmieštus įgaliojimus 
Rodezijai t ramdyti : sustabdyti 

kada. Anglijos bendruomenė, iš- : » i m a s - Kai kurių įmonių langai i anglų paramą, nutraukti kredi-
skyrus Australiją, seka Londo- ; išdaužyti. Tekstilės įmonės 250 j tą, sulaikyti kapitalo plaukimą, 

darbininkų neatvyko į darbovie- į uždrausti "Rodezijos tabako p e ­no politiką ir šiuo metu ją re­
mia. Jungtinių Tautų saugumo 
taryboje jau padaryti du nuta­
rimai: nepripažinti Rodezijos 
valstybės ir skelbti ūkinę blo­
kadą. 

Afrikos valstybės reikalauja j Z't"T 
griežtesnių priemonių kovoti | 
prieš Rodeziją. Afrikiečių lais-
\inimo komitetas jau susirinko 
posėdžio Dar es Salaame. Šią 

MOKYTOJU ATSAKOMYBE PRIEŠ 
TAUTĄ 

Mokytojų konferencija Chicagoje 

ST. SLIŽYS 

Ir šiais metais padėkos sa-1 darbas tegali nešti gerus vai­
sius. Lituanistinės mokyklos 

Kas sukėlė nerimą Rodezijoje? 

Žymi dalis kaltinimų tenka 
savaitę kviečiamas Afrikos vals j baitiesiems. J ie bet kuria kaina 

nori išlaikyti ūkinį ir politini 
pirmavimą Rodezijoje. Vyriau­
sybė t ik mažą plyšį pravėrė 

tybių užsienio reikalų ir kraš to 
fpsaugos ministerių pasi tar imas 
Addis Abeboje. Toli nevieninga 
Afrikos vienybės organizacija 
nesitenkina ūkiniu ir politiniu 
spaudimu. Giianos prezidentas 
Kwame Nkrumah ir jos užsienio 
reikalų ministeris Quaison-
Sackey ne tik piktinasi, kad An-
gl'ja kariuomenės prieš Rodezi­
ją nepanaudojo, bet skat ina af­
rikiečius griebtis ginklo. Afri­
kiečiai jau ne kartą pasižymėjo 
neištesėtais grasinimais. I r šį 
kartą jie toliau nepažengs. J ų 
karinė pajėga menka, blogai 

t e - izimą, nutraukti svaro sterlingo 
Rodezijos vyriausybė atšaukė j kraštams teikiamas pirmeny- j 

kariuomenėje i r policijoje prie-1 bes. šios priemonės paliečia Ro-i vaitgalyje. lapkričio 27 - 28 die-
saiką karalienei. Smogiamoji\ dezijos ūki, tačiau Anglija atsi- i nomis yra organizuojama ra jo- steigiamos ir išlaikomos ne rek-
galia patikrinama. Vyriausybei j s a kė ištraukti kardą iš makštų I ninė mokytojų konferencija, ku | lamai, bet rimtam darbui, ku-
nepalankiųjų butuose daromos | įr s t0 t i j karą prieš anglus. Mi- ri daugiau dėmesio skirs prakti- ris pagrįstas tautos išsilaiky-

nisteris pirmininkas Harold Wil- [ niam darbui ir organizaciniams mu. Mokytojams tenka atlikti 
šonas visai atvirai kalbėjo že- Į reikalams. Konferencijoj bus pa vieną garbingiausių pareigų, ko 
muosiuose rūmuose apie karo j teikta susipažinimui ir moky- kias iš viso kas galėtų čia išei-
išvengimą, nes, j am prasidėjus, Į tojų pasisakymui lituanistinių vijoje atlikti, nes mokytojas at­
gali pradėti žygį Sovietų raudo- j mokyklų iš naujo peržiūrėtas i stovauja lietuvių tautos balsą, 
noji kariuomenė mėlynomis be- Į programų projektas, mokslo pa'' lietuvių tautos vardu kalba ir 
r etėmis. ! žangumo knygelės, baigimo pa- moko jaunąją kartą. Būtų di-

! žymėjimai bei atestatai. Taip i delis nusikaltimas, jei kas mė-
Jungtinių Tautų ūkinės sank- j p a t mokytojų konferencija iš- gintų nuvertinti penkiolikos me-

negrams patekt i į parlamentą, J cijos rašytos ant vandens. Ang- j n e š s a v o sprendimus ir pasisa- i tų darbą. Nuosaiki ir pedagogiš 
nes i š 65 vietų tik 15 teskiria- : lija dėjo rimtų pastangų, kad | k y s dėl besiveržiančios nepe- \ ka kritika yra ne t ik sveika, 
nia juodiesiems. Baltiesiems vi- < saugumo taryba pamirštų nuo- dagoginės dvasios į mokyklas, | bet ir reikalinga. Tačiau ta k r i 
sai nepavyko įgyvendinti juo- status, skatinančius panaudoti 
diesiems vidurinį mokymą. kariuomenę taikai išlaikyti. Abe 

nes pasiekti laimėjimai nutyli-1 tika irgi turi išplaukti tik iš 
mi, o nesėkmės visu aštrumu pedagogų ir dirbančių mokyto-
iškeliamos. Čia visgi tenka pa-: jų, bet ne iš kitų sričių specia-Anglija aiškiai stojo daugu- \ J o t i n a ' k a d Į N j Į Į Į j T a u t l * d a " , 

mos pusėn. J i reikalavo įgyven- j ̂ ^ Rodeziją įsileistų Jiems j brėžti, kad tik mokytojų pa- j listų, kurie nėra dirbę ir nedir-
dinti 1961 m. konstituciją, kuri | P a ė j u s žygį iš Zambijos būtų . siaukojimas, organizuotumas i r ' ba jokioje mokykloje. Kad tė 
k raš tu i dar ilgai nebūtų pravė­
rusi d u r ų į nepriklausomybę. 

Baltieji atkerta, kad jie su­
kūrė Rodezijos gerovę. Juodie­
ji šiuo metu nėra pasiruošę da-apginkluota ir net netur i važ­

mos priemonių. Vienintelėje j *****!* politiniame ^ gyvenime 
Zambijoje ga 'ėtų būti pradėtas 
priešpuolis, tačiau šis Rodezijos 
kaimynas nenori įsivelti i pai­
niavas. Įžiebtas karas gali suda­
ryti sąlygas Sovietams kariuo­
menę Afrikoje įvesti, tačiau j o s 
neatšaukti. 

Pasitarimas su kilčių vadais 

Rodezijos ministeris pirminin­
kas Ian Smith atvirai šneka, 
kad Rodezijos gyventojams 
reiks suveržti diržus. Šiuo įtam­
pos metu jis deda pastangas su­
švelninti baltųjų ir negrų santy­
kius, t a rdamas : " rodeziečiams, 
nežiūrint jų odos spalvos, tėvy­
nė y r a Rodezijoje". J is įsakė vi­
daus reikalų ministeriui su­
kviesti visų kilčių vadus, no r s 
jie buvo įsijungę į kovą prieš 
baltuosius. Kraš to sostinėje su­
sirinko 587 kilčių vadai, kurių 
daugelis apmokami iš valstybes 
iždo. Aišku, jie neatstovauja gy 

• ventojų. Ar patys gyventojai 
į jau politiškai pribrendę savo va-
: liai pareikšti ? 

Rodezijos ir Niasos universi­
tete dauguma studentų pasirašė 
raštą, kuriamo reiškiama ištiki­
mybe ne Rodezijos vyriausybei, 
bet Anglijos gubernatoriui 
Humphrey Gšbbs. kuris nesku­
ba kraš to apleisti. 

Rodezijoje t ik nežymūs įvy­
kiai sudrumstė rimtį. Bulawayo 
mieste negrai įvykdė padriką ei­
seną. Anglų įmonėje įvyko spro-

Kai kur ios kiltys t rukdė rasti 
išeitį, nes jos reikalavo daugiau 
negu pajėgia atlikti. 

| sukelta sunkiai apvaldoma aud­
ra. 

LITURGINIŲ KNYGŲ 
VERTIMAS 

Anglijos pusiaukelės politika 

Darbiečių vyraiusybė dėjo di-

jų drausmingumas bei tautinė j vai ir organizacijos rūpinasi mo 
pareiga įgalino j au penkiolika j kyklų finansiniais reikalais — 
metų nenutrūkstamą lituanisti-; tai y ra geras ženklas, bet, kai 
nį švietimą, kurį išnešė ant sa- j pradeda tvarkyti programas ir 
vo pečių ne kas kitas, bet tik j reikšti savo reikalavimus me­
tas pats visur besiaukojantis todikos srityje, tai jau pasi-
lietuvis mokytojas. 

Šventasis Tėvas kalbėjo ketu­
riems šimtams Bažnyčios litur­
ginio kongreso dalyvių, kurie 
šiomis dienomis susirinko Ro­
moje svarstyti liturginių knygų 
ir tekstų vertimus į įvairias pa-

deles pastangas sutramdyt i I šaulio kalbas. Tas sunkus ir at-
Smith, kad j is atsisakytų Rodė- Į sakingas darbas dabar yra tvar-
zijos nepriklausomybės paskel- komas aukščiausios liturginės \ vykdyti būdai ir priemones gali 
bimo. Paskutinis jos siūlymas Komisijos, kuri viena patvirtina!: a i s t i s pagal gyvenimo reika-

Lituanistiniu mokyklų 
uždaviniai 

Žengiant šešioliktuosius me­
tus prieš akis tie patys užda­
viniai lituanistinio švietimo sri­
tyje. Tik tiems uždaviniams į-

pasiųst i karališką komisiją tar­
t is buvo Smitho atmestas, ta­
r ian t : j au per vėlu. 

visus liturginių tekstų vertimus j Avimus ir pedagoginę patirtį 
ir tik tada jie įgauna oficialaus ; Viena aišku, kad tik gerai 
įstatymo galios. organizuotas ir disciplinuotas 

Po mūš io JAV I-sios Oro kavalerijos divizijos kariai laukia 
vietos netoli Plei Me, Pietų Vietname. 

helikopterio, kuris juos išgabens iš mūšio 

reiškia pasimetimas. 

Tie reikalai paliktini svarsty­
ti t ik pedagogams, nes tik jie 
vieni yra t am kompetentingi. 
Ne visa, kas nauja, y ra gera, 
ne visa, kas sena, y ra bloga. 
Tėvai ir visuomenė visgi tur i 
pagalvoti, kas pagaliau pems 
priimtiniau: a r kad vaikas baig­
tų mokymo laboratoriją, a r pil­
nutinio auklėjimo ir mokymo 
įstaigą. Visa tai yra svarstyti­
na ir su atsargumu priimtina, 
nes mums rūpi ir lietuviško 
charakterio ugdymas, kuris ta ­
ri būti pradėtas jau priešmokyk 
linio amžiaus laikotarpyje. Be 
to, lituanistinis švietimas yra 
specifinis tik mums išeivijoje, 
taigi ir jo sistema ir metodika 
priklauso nuo dirbančių moky­
tojų ir visa tai turi išplaukti 
iš j au žinomų sistemų ir peda­
goginės patirties. 

Reikia mokytis iš aplinkos 

Žvilgsnis į amerikietiškąjį mo 
kymą yra reikalingas ir g jo 
daug ką galima pasisavinti, kad 
mes būtume artimesni ir su­
prantamesni mokiniams, kurie 
penkias dienas savaitėje mokosi 
reguliarioje mokykloje, o šešta­
dienį lietuviškoje mokykloje jie 
pasijustų dar savesni ir dar 
efektingiau priimtų mokytojo 
sugestijas ir pasireikštų vkEnra 
aktyvumu siekti užsibrėžto t iks 
lo. Įprasminti šeštadieniniai y-

! Nukelta į 4 psl.) 

Spaudoj ir gyvenime 

GRAUDI MOKYKLOS ISTORIJA | 
Okupantų biurokratizmas, negy-'gėsi, tikėdamiesi rugsėjo pirmąją 

venimiška komunistinė tvarka sun- atšvęsti naujose klasėse. Nors iš 
kia našta gula Lietuvos mokyklas, pradžių ir vėžlio tempu buvo stato-
Vaizdų atsitikimą skelbia Vilniuje: ma. tačiau į vasaros pabaigą sta-
leidžiama "Tie*a" spalio 31 d. Įdė-'' tybininkai sukruto. Užbaigus mū-
tas straipsnis "Pažadų ra tas vis! ryti, atvyko apdailininkai, staliai, 
suka-i", kurj pasirašė Pakruonio ; Į pabaigą atėjo mokykla. Kasdien 
raj . Žemelio vid. mok. direktorė .1.''dirbo 15—20 mokinių brigados. Pa-
Jonuškienė. profsąjungos vietos galiau atvyko elektrikai. Kabino 
komiteto pirm. V. Daukas. partinės šviestuvus, darė sujungimus, iš 
organizacijos sekretore E. Jan- naujo daužė tinką, papildomai ve-
kauskaitė ir komjaunimo org. sek-; džiojo laidus. Tinkuotojai ir dažy-
retorius J. Jukna. tojai sekiojo paskui juos. lipdyda-

RADVILA JUODASIS 
- TEOLOGAS 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC. 

Baigiamasis prašymas 

Pabaigoje Radvila dar ka r t ą prašo atsakymo į 
čia iškeltus klausimus. Jų ak tua lumas yra didelis. 
"Šiuo žygiu jūs mūsų respubliką išlaisvinsite iš dide­
lės baimės. Atsiųstu r a š tu jūs užsipelnysite Lenkijos 
amžiną garbę ir šlovę ir užgesysite žėruojantį blogį. 
Šio praeivių laiško laukia beveik visa bajorija, kuri 
šiai pažiūrai priklauso, ne dėl to , kad užsispyrusi norė­
tų pasilikti klaidoje, jei taip būtų nuspręsta, bet, kad, 
nežinodami teisingo sprendimo, ar t inasi prie teisėto 
bylos svarstymo arba teisėtai sušaukto provincijos si­
nodo. Panašaus pobūdžio raštu, kad ir praeivių para­
šytu, namiškių tikėjimui būtų pasi tarnauta . Dalykai 
blogėja ir gresia kai kurių neliečiamumui, ypač, kad 
jie y r a pasiruošę visokiems pasikalbėjimams ir teisėtai 
sušauktiems provincijos sinodams." 

Laiškas y ra rašytas Wolpa vietovėje. 
Baigiamosios laiško pastabos kelia mums visą ei-

? Ar ji 

t inio sinodo, kuris šj ginčą turėtų išspręsti ir j laukia­
mą laišką žiūri kaip į patariamąją studiją? 

Dėl tos priežasties, pirm negu susipažinsime su 

sėje. Ir jei jie nebūtų pasidalinę į dvi partijas, Lenkija 
greitu laiku pasektų Prancūziją. Trejybės mokslas vi­
sus skaldo. Viena pusė, bemokslė ir nešvarios ambici-

zuerichiecių teologų atsakymu, pasinaudokime gaus ia i ' j ° s pilna, viską veikia šmeižtais ir intrigomis. Cia kal-
surinktais Vv'otschkės ano laiko Lietuvos ir kitų kraštų 
teologų laiškais, kad geriau susipažintume su ginčo 
apimtimi. Įvairių kalvinistų teologų susirašinėjimas. 
giliau pastudijuotas, duotų nemažai šviesos 16 šimtme­
čio Lietuvos kultūriniam stoviui pažinti. Mes čia gali­
me ribotis tik tuo, kas liečia betarpiškai Radvilą ir su 
juo susijusį trejybininkų ginčą. 

n 
LIETUVOS KALVINISTŲ DVASININKŲ 

POŽIŪRIS I TREJYBĖS GINČĄ 

Pranciškaus Ldsmanino vaizdas apie ginčą 

Jau iš tiek parašų matyti, kad mi išdaužytą tinką. Išvažiavu< ap- i 
reikalas rimta?. Raštas vaizdžiai dailininkams, atbildėjo santechni- ]ę k laus imų: Kokia i paž iū ra i b a j o r i j a p r i k l a u s o 
nusako, kaip okupuotoj Lietuvoj kai. Ir prasidėjo vėl viskas iš v i s a y r a ka lv in is t inė ? A r ji v i s a y r a s u nau ja t re jy -
vykdomos statybos: pėdž ių : kalė sienose skyles^ skel- fcįninkais, K o d ė l M e r i c h i e č i u B R ^ ^ v a d i n a p r a e i . 

Žiūrėjo Žeimelio vidurines mo- dėjo tinKas, žvangėjo metalas, . - , . . . . . . - . - . , . . 
kvklos mokiniai ir mokytojai j sta- montavo katilus. Bet rugsėjis jau v i a r a ? A r tel re i šk ia , k a d u s j j u o s n e ž i ū r i , kaip } au-
toma mokyklos priestatą ir džiau- (Nukelta i 6 psl.) : t o n t e t m g u s s p r e n d ė j u s ? A r r e i š k i a , k a d j i s t ikisi vie-

Pranciškus Lismaninas, kilme italas, buvęs pran­
ciškonas konventualas. tapęs reformatu, aktyviai reiš­
kėsi kalvinistų gyvenime ir iškilusiame ginče. Šveica­
rijos kalvinistų jis buvo laikomas prisidėjusiu prie 
trejybininkų sąjūdžio, tačiau iš tikrųjų j is taip toli ne­
nuėjo. Tačiau iš jo galima susidaryti išvidinį trejybi­
ninkų grupės vaizdą. 

1563 m. gegužio 24 d. Jis esamą būklę aprašė 
Zuericho kalvinistų dvasininkui Jonui VVoIfui. 

Laiško pradžioje jis rašo, kad čia yra Lietuvos 
problema, "...reikalas eina apie visų reformuotųjų 
bažnyčių taiką Didžiojoje Lietuvos kunigaikštijoje. 
K a d suprastum kokioje būklėje čia yra dabar tikrasis 
tikėjimas, žinok, kad čia yra didžiausia laisvė skelbti 
gryną Dievo žodį. Beveik visi pirmūnai yra mūsų pu- j 

bu tik apie du dvasininkus, kurie kai kuriuos dvasinin­
kus ir ponus apgaudinėja. (Pasak Wotschkės tie du 
yra : Sarnickis ir Silvijus). Kiti yra vedami dieviško 
uolumo, nors ir ne moksliško. Kita pusė seka to lapo 
ar plokštelės autorių. (Cia kalbama apie Gregorijų 
Paulų, Trejybės schemos autorių. Wot.) Jų negalima 
įtikinti, kad (Bažnyčios) Tėvai iš Dievo žodžio yra pa­
ėmę šį pasakymą: 'Tėvas, Sūnus ir šv . Dvasia yra vie­
nas Dievas ne asmeniu, bet neskirtinga prigimtimi.' 
Jei čia nusileistų ir netvirtintų, kad Sv. Raš te visur, 
kur tik kalbama apie Dievą, reikia suprasti Tėvą, ki­
tuose dalykuose galvoja puikiausiai. Tai mane nuo jų 
atskiria, ką iš fių rinkinių pastebėsite, šalia to, visi 
vieningai puolame Stankarą ir Valentino Gentilio su­
puvusias ir piktžodžiaujančias nesąmones. Jos būtu. 
daug suklaidinusios, jei nebūtų paaiškėjusios." (191 
psl.) 

Lismanino asmuo 

Pranciškaus Lismanino biografinius bruožus pla­
čiai paduoda tėvas V. Gidžiūnas Liet. encikl., 16 to­
mas. 269-270 psl. Dėl to plačiau juo besidomintiems ten 
galima rast i medžiagos. Mums čia rūpi jo laikysena 
šio ginčo atžvilgiu. J is anksčiau buvo Liet., Lenk. i r 
Čekijos pranciškonų konventualų provincijolas, vėliau 
tapęs kalvinistu. J is taipgi vaidino nemažą vaidmenį 
politiniuose reikaluose. 

(Bus daugiau) 
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Atlikote didingą darbą 
Min. J. Kajecko raštas Laisves žygio komitetui 

Malonus Ponas Mažeika, !ev ziją. Tuo daug pasitarnau­
ta Lietuvos bylai. Iš kitos pu-

Dalyvaudamas 1965.XI.13 d. sės jūsų žygis parodė, kad lie-
Madison Sų. sąskrydyje ir su tuv ai JAV. Kanadoje bei kitur 
juo susijusiuose kituose pobū- jam pritaria. Ta i jrodo gausus 

- N \v Yorke — gavau j - i fcuvhj organizuotas dalyvavi-
s tūdį. kad jūs b jūsų vaūo- oas i gausių didžiųjų Letuvių 
vaujamas Komitetas Lietuvos kolonijų vietovių. Suprantama. 
Ncpr kiausom.vbei ai statyti afc- buvo ir bus balsų, kurie kri-
likote didingą ir labsi pagIrt ną tiškai atsilieps apie žygi. Ta; 

darbą. ty& kiekvieną dideli r atsa 
Jūs ir kiti komiteto nar.ai -. ;v^'ngą darbą. V'eni tai daro 

daug kraopštunfcC, p»sičverti- gera valia, kiti šeinant iš kitų 
mo. sumanumo, laiko ir š i rdęs '"umeiknų. Tas nesuklysta, kai 
įdėjote, kad 1965.XI.13 d. žyg's nedirba. Dėl t o nenus'minkit^ 

gai pamyktų. T"?': žvgis y ra ypač svaraus 
J:s bu- o šaunus dalyvaujan- r.:o. kad J'JO įjungta į lietuvių 

Čių skaičiumi, programa ir tvar į kovos kelią mas'nis jaunųjų lie-
kingumu. nuotaika bei sėkme. , tuvių dalyvavimas, nes jie Lie-
Tai buvo atmintina diena! Jau- : tuvos viltis ii ateitis. Manau 
nimas grižo į savo gyvenamas kad tuo žygiu lietuvių laisvės 
vietas pakelta nuotaika. Tai gy- kovų kelyje nekarą bus operuc-
vas įrodymas, kad pasišventi- jama. Graž'ai i r daug patarna-
mu bei atkaklia veikla įmanoma vote Lietuvos bylai ir Lietu -
pasitarnauti Lietuvos naudai, vai. 

Tuo 1965.XI.13 d. žygio or-
gan zav ;mu ir jo realizavimu 
jūs ir kiti komiteto nariai gar­
binga;, didingai ir viešai iškė-

PASAULIEČIŲ UŽDAVINIAI 
BAŽNYČIOJE 

HH ^ 9 w ^3B! 

Bostono lietuvių jaunimas žygyje New Yorke 
v T -:\'> T-f :-r-:?'::i-. :i&i:£*ft 

JĘF* 

m*.. . 

Nuotr. K. Sragausko 
: :.:;,,;;.::;;:;:;/:;'. 

v mo jaunimas stipriu' pasiro-
cM. i. .:ka Lietuvių Studentų s-

I g -s nuvažiavimui įsijungti į Jau 
rūmo metų dvasią, išnagrinėti 

Gėrėdamasis jūsų ir jūsų va- - f t u v ~i 25 m e t ^i išeivij..s klau-
ovauto komiteto narių atliktu g u r i - i š k e l t i Lietuvos laisvės 

darbu, giliai nuoširdžai Jums. 
o per Ju s ir visiems Komitetu 

lėte Lietuvos skriaudą. Lietu- I nariams bei bendradarbiams, dė 
vių Tautos aspiracijas atgauti kojų už tajp šaunų ir pavykusį 
laisvę ir nepriklausomybę. Tas darbą. 
žygis plačiai nuaidėjo amerikie­
čių spaudoje, per rad'ją ir te-

J . Rajeckas, 
Lietuvos atstovs;; 

b\ią. paremti jaunimo apsispren 
uimą tesėti ir kovą laimėti. 

Kv tčiame studente \ rastai 
Hir=ite=kii, sudaryti minčių fo­
ru ;ną, iškelti klausimas, pravrs-
ti diskusijas ir įsijungti į suva­
žiavimo darbo dienotvarkės pro 
įramą. 

'ATŽALYNAS' 

STUDENTAI IR DARBAS 
SUVAŽIAVIME 

"Stebint studentą patogiai I saujelė dirbtų už visą mūsų ty-
įsitaisiusį... ir visai nerea- ' nčią studentiją? 
guojantį į paskaitininkų Organizacinis darbas reika-
mintis. jį apibudinti galima lauja dažnų ir įvairių posėdžių. 
tik kaip pasyvų, apatijoje Posėdžiai yra organizacinės 
skęstantį ir visai neturintį technikos sritis, kurią reikia 
užs brėžtų tikslų". i pažinti, nes geras posė-ižiavi-

(Dalia Koklyte — "Įspū- įmas padaro planingesne ir na-
džiai iš Studentų sąjun- ! šesnę pačią organizacinę veik- • n e ; 

cijų apžvalga. A. Lukas — Li-
tuanus ir LE pranešimas. A. 

Šį šeštadienį, lapkričio 27 d. j Zapareckas — Jaunimo kongre-
Vakarinės programos yra ren 7 : 3 0 v a l v g v J u r g i o parapijos so pranešimas; 2 vai. p. p. Sim-

~-'r '"' ^ ' s m karšto į- s a i ė : j e Hamiltono Jaunimo te- poziumas Lietuva 25 metu 
a t ras "Aukuras" stato 5 veiks- perspektyvoje. G. Procuta — 
mų K. Binkio dramą "Atžaly- Lietuvos jaunimas ta rp laisvė-
nas" . Šis vakaras ir ši drama jimo prošvaisčių ir kontrolės 
bus maloni lietuviškoms šei- uolų. Dr. R. Šilbajoris — Įspū-
moms pramoga. Tad LB pir- džiai apie dabartinę studentiją 
mosios apylinkės valdyba ir Lietuvoje. Dr. H. Nagys — Kū-
kviečia visus, senus ir jaunus, rybos apžvalga Lietuvoje ir iš-
su vaikais ir be vaikų, atvykti eivijoje. Dr. K. Ostrauskas — 
i salę ir pasigerėti mūsų ta- Kūrybos sąlygos Lietuvoje. 4:30 
lentinguoju dramaturgu Binkių vai. p. p. rezoliucijos, CV pirm. 
r gabiaisiais artistais iš kai- žodis, suvažiavimo uždarymas. 

myninės Kanados. 

Į sutempimo ir darbavunosi die-; 
jnos nvtu. Šie parengi. įai netai- \ 
jkt.mi Lem, kurie ft&pnac ir a-
patiška: aplenkia par ngą į pro- i 
gramą įsijungti ir pralo'džia 
visą iu-J-ą pobūvinėj nuotaikoj. 

Tikėdamiesi visų vykstančių 
prisidėti visuose suvažiavimo 
puikiuose, raginam savo gil'u 
į s i t i k i m u ir pasišventinu, neš­
ti Įtuį — "Mūsų J3goG, mūsų 
Z11VOS 

gos suvažiavimo 

Akademiniam jaunimui ren­
giantis vykti į visuotinį Lietu­
vių Studentų sąjungos suvažia­
vimą Padėkos dienos savaitgalį 
Cleveiande. turėtų iš anksto bū­
ti aišku, kad iš jų tikimasi ak­
tyvaus dalyvavimo ir įsijungi­
mo j suvažiavimo darbo die­
notvarke. 

M* 
[ 

Akademinis jaunimas d.ug 
j kur siekia tobulumo, be*- čia 
jiems reikia prasilaužti pro nu-

: sėdėtą tradiciją ir inertiškumo 
/iautą. Studentas nemėgsta po­
ledinės disciplinos ir mažai pai­
so posėdžių technikos reikala­
vimų. Du labiausiai nesuderina­
mi dalykai yra pobūvinės nuo-

: taikos ir improvizacija. Visa tai 
Paprastai , matant pačių da- j užmuša suvažiavimo tikslus, 

iyvių apatiškumą, pasyvumą, i Ifteų po pasaulį išblaškytos 
atrodo, lyg studentija nebėjau- ; jaunosios katros problemos yra 
čia atsakomybės už sąjungos; msas aktualios. Nenuostabu, 
likimą. — sąjungą palieka vys- Į j<a j »enodinė s p a u d \ orgamza-
tytis pagal aplinkos diktavimą. kijtH ir pavieniai asmenys svars 
Per dažnai regis, kad tik sauje-Į tu, s >i\o. giria, bar-? ir peikia 
lė pasišventusių darbninkų. ku- į jaunąją kartą, nes visem rūpi 
r.e pramuštom galvom laksto, j tautinės bendruomenes iitiki-

įdomius mas, j<--s ateitis. Nenuostabu, 
kitų. kurie kad s-aukiamas Jauni ~>o kon-

laisvai Lietuvai Tėvy 
Remigijus Ž. Sužiedėlis 

uosdami vertingus ir 
suvažiavimus, yra 
vieninteliai pramato tokius 
mūsų akademinio jaunimo ke­
lius. Bet ar y ra teisinga, kad 

presas. Nenuostabu taip pat. 
k ;d ,'ungtinių Tautų manifes-
tu.-iios organizavime ir dalyva-

7:30 vai. v. literatūros vak., ku-
T-,... . . . co -A eo riame dalyvauja K. Ostrauskas, Biketų kainos: po S2.o0, $2 • AT

 J . S A-,v. • • „ o, 77n . _^- » H. Nagys ir R. Šilbajoris. Va­
karą praves A. Augustinavičie-
nė. 

r SI. Bilietus rezervuoti galima 
skambinant A. Jonaičiui, tel 
681-2849. 

Lapkričio 18 d. Šv. Petro baž­
nyčioje įvyko viešoji Vat ikmo 
TI-ojo visuotm o Bažnyčios su-
sirink'mo sesija. Joje popiežius 
Pauk'us \T-sis iškilmingai pa­
skelbė (ap :e tai esame jau rašę 
šiame la kraštyje) du naujus 
susirinkimo jau išdiskutuotus 
ir slaptu balsavimu priimtus 
•iokumentus, būtent : dogmati­
nę konstituciją apie Dieviškąjį 
vaidmenį bei vietą Bažnyčioje. 

Abu dokumentai Bažnyčios 
gyven :me turės nepaprastos 
reikšmės. Užtenka prisiminti, 
kad pasaulieč ;ų klausimas pir­
mą kartą Bažnyčios istorijoje 
buvo iškeltas visuotiniame su­
sirinkime. O pasauliečiai yra tas 
tiltas, kuris jungia Bažnyčią su 
mūsų laikų pasauliu. Tik per 
pasauliečius Bažnyčia gali tap­
ti pasauliui jo siela ir jo išga­
nymo druska... 

Dogmatinė konstitucija apie 
Dieviškąjį Apreiškimą pate'kia 
pagilintą ir aiškiau suformuluo­
tą Bažnyčios mokslą apie du 
dieviškojo apreiškimo būdus: 

!šv. Raštą ir Tradiciją. Šita 
' konstitucija padės įvairių kon-
; fesijų krikščionims geriau su­
prasti vieni kitus ir a t ras t i ke-

, lią į vieną Kristaus Bažnyčią. 
Šiomis dienomis visuotiniame 

Bažnyčios susirinkime buvo iš­
keltas klausimas: kokios teolo­
ginės vertės yra konstitucijoj 
apie Dieviškąjį Apreiškimą iš­
dėstytas Bažnyčios mokslas ? 
Kitaip sakant: ar viską, kas 
šioje konstitucijoje išdėstyta. 

; reikia laikyti galutinai aptarto­
mis katalikiškojo tikėjimo dog­
momis ? 

Šia proga susirinkimo gene-
i ralinis sekretorius priminė pra-
, ėjusių metų kovo mėnesį pas­
kelbtą pareiškimą, kuriame taip 

: sakoma: 
"Remiantis nusistovėjusia vi-

I suotinių susirinkimų praktika 

ir atsižvelgiant į Vatikano į l ­
ojo susirinkimo pastoracinį (sie 
lovadinį) tikslą, šitas susirin­
kimas pareiškia, kad tiktai tie 
jo nutarimai tikėjimo ir doros 
..-.iykuose reikia laikyti galuti-

į Bažnyčios aptartomis dog­
momis, kuriuos susirinkimas 
kaip tokius nurodys aiškiais žo-
džia's. Visus kitus nutarimus, 
karimos susirinkimas pateikia 
ka p aukšč4ausio mokomojo Baž 
nyč'os autoriteto mokslą, ti­
kintieji turi priimti ir pasisavin-
. ^okia prasme, kokią jiems y-

ra nustatęs pats susirinkimas. 
Tai paaiškėja iš paties patei­
kiamo dalyko ir iš pateikimo 
būdo pagal teologinės interpre­
tacijos dėsnius". 

Lapkričio 17 d. šimtas šešias­
dešimt trečiajame pilnaties po­
sėdyje visuotinis Bažnyčios su-

• sirinkimas užbaigė balsuoti sche 
raą apie Bažnyčios veiklą šiuo­
laikiniame pasaulyje. Dar ne vi­
sų balsavimų rezultatai yra pa-

; skelbti. Tačiau iš paskelbtųjų 
jau galima spėti, kad pasiūlyto­
ji schema savo visumoje bus 

: priimta didele balsų dauguma. 
Dėl kai kurių schemos skyrių 

i — kaip pavyzdžiui ateizmo, mo­
terystės ir šeimos, karo ir tai-

I kos, politinės bei ūkinės sant-
; varkos — daugelis balsuotojų 
j yra pareiškęs savo pastabas bei 
pageidavimus. V. K. 

ŠVENTAS SOSTAS EB 
JUGOSLAVIJA 

Pasaulinė spauda ir Italijos 
dienraščiai plačiai komentuoja 
Jugoslavijos spaudos agentūros 
TANJUNG paskelbtas informa­
cijas apie vykstančias derybas 
tarp Šventojo Sosto ir Jugosla­
vijos vyriausybės diplomati­
niams santykiams atnaujinti. 
Vatikanas šitą pranešimą iki 
šiol nei patvirtino nei paneigė. 

Sekmadieni, 10 vai. r. šv. Mi-
STUDENTŲ SUVAŽIAVIMAS Btas šv. Jono katedroje. Lietu-

ivių studentų sąjungos suvažia-
Lietuvių studentų sąjungos vimui rengti komitetas (pirm. 

visuotinis suvažiavimas įvyks- V. Jonuškis, R. Kubiliūnaitė. D. 
ta lapkričio 25-28 dienomis Orantaitė, G. Stuogytė, B. Pau-
Clevelande, Sheraton viešbuty, tienyte ir G. Degutytė) kvie-

Penktadienį, 10 v. skyrių pra čia Clevelando lietuviškąją vi-
nešimai, šalnos fondo praneši- s u o m e f a t s i l a n k J « I Bteratū-
mas. kontrolės komisijos p r a - , r O S v a k a r ą l r * simpoziumą, 
nešimas. Mandatų komisijos rin : , 
kimai, prezidiumo ir rezoliucijų ** parengimų kalendoriaus 
komisijų rinkimai. 2 vai. p. p. 

ANTANAS TVORAS 
D1PL. LAIKRODININKAS 

Gerojo firmo laikrodžai. brangenybe*, re­
liginiai dalykai (devocionalai) ir prekes 
dovanoms. , 
2646 W. 69th S i Tei, Rl 7-194* 

Kur randa.-i Lietuva žemes rutuly­
je klausia ALMD Vaikų namų auk 

ir. H. Nagio paskaita "Kodėl 
ir kaip netylėti; 3 vai. p. p. Dis­
kusinių būrelių pradžia: 8 vai. 
šokiai. Programą išpildo Vė-
jūnės. 

šeštadienį 10 vai. diskusinių 
būrelių pranešimai: 11 vai. r. 

lėtiniai. Nuotr. V. Juknevičiaus. V. Kleiza — Išeivijos organiza-

MOKYTOJŲ ATSAKOMYBĖ PRIEŠ 
TAUTĄ 

Atke ' ta iš 3 pusi. 'Įvairūs minėjimai, mokinių pa­
ra mūsų geriausias būdas iš- sirodymai duoda progos jų ta-
likti galimai ilgiau gyva tau- lentams pasireikšti mene ir li-
tos dalimi. Individualusis mo- teratūriniame gyvenime. O ką 
kymas y ra pasisekimo laidas, bekalbėti apie dainų ir tautinių 
kuri amerikiečiai jau daug kur šokių šventes. Kada kur kas 
įgyvendino. Klasėje mokinių su girdėjo apie tokias kultūrinio 
grupavimas pagal jų pajėgu-, gyvenimo demonstracijas ame-
mą ir interesus padeda j iems ' rikiečių mokyklose, kaip mes 
įsitraukti į aktyvų mokyklinį išeiviai svetimame krašte jau 
darbą. Tik čia reikalinga budri ! padarėme su tautiniais šokiais 
mokytojo pagalba, kad pats iv ateinančią vasarą atžalyną 
darbas neišvirstų į žaidimą ir. p 3 J u n s s š m e lietuviškai dainai, 
kad galimai daugiau būtų per- j kuri tūkstantiniame mokyklinio 
duota vertingos medžiagos. Dis-! jaunimo chore visų širdis su-
kutuotinas ir šis metodas, kaip i jungs į vieną galingą širdį ir 
jis galėtų būti pritaikomas šeš- uždegs joje neužgesinamą lietu-

tuvių meno kūrybą. Iš viso rei-1 mingiausios metodikos. Ją ku-
kia pasakyti, kad ne viena pro-! riame mes patys, nes tai mus 
fesija tiek aukos neparodė mū- pačius liečia. Todėl ir galutinis 
sų tautai Lietuvoje, Vokietijoje žodis priklauso tik dirbantiems 
ir čia Amerikoje, kiek parodė mokytojams, kurie savo pėda 
mokytojai. 

Sunkumai auga 

Gruodžio men. 5 d. Neringos 
tunto iškilminga sueiga šv. Jur­
gio parapijos salėje. 

Gruodžio 11 d. Aukso žąsis 
— B. Pūkelevičiūtės spalvota 
filmą Naujosios parapijos sa­
lėje. 

Gruodžio 12 d. Prel. M. Kru­
pavičiaus 80 metų sukakties mi­
nėjimas, rengiamas ALT skyr. 

Gruodžio 12 d. Balfo naudai 
rengiami pietūs šv. Jurgio pa­
rapijos salėje. 

Gruodžio 19 d. Moderniško­
sios technikos laimėjimai erd­
vėje — dr. inž. A. Nasvyčio 

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 

F RADIO. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS, 
ORO VĖSINTUVAI — SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

j ™ 1 • £ * » . ' ! W * > T < « > > » « , ?? k
1

a J? a *** dividendų kas posme* ir I dar išmokame po « C Į n i kiekvienus metas , 4 metams pragjnl. 
BBIGHTON SAVTNGS A N D L O A N A S S O C I A T I O N 
4071 A R C H E B AVENCE. CHICAGO M , ttLTNOIS 

, Valandos: PĮrmad.. Aatrad. . Penkt. ir Seštad. I T. r. _ 4:»0 p . p . 
Trettad. uždaryta: Ketvirtad. 3 v. r. — 8 v. v. 

I viškos dainos liepsną, šiais me-
i tais mes norime užakcentuoti 
dainos reikšmę, nes daina yra 

; nepaprastai galinga jėga. kuri 
' geriausiai sugeba menine forma 

gogme praktika ir patirtimi yra paskaita, rengiama LB 1-sios 
geriausi sistemos, programų ir apvlinkės. 
metodų kūrėjai. Gruodžio 25 d. Clevelando 

,, .. . , „ ; T e n k a Pasidžiaugti, kad švie- s t u d _ a t e i t ininkų draugovė ren-
Panašios mokytojų konferen- timo taryba rodo daug iniciaty- g i a š o k i u s s t u d e n t a m s čiurlio-

cijcs parodo mokytojų gyvastm vos ir stengiasi sušaukti mo- n i e č j ų n a m u o s e 

gumą ir susirūpinimą lituanisti- kytojų konferencijas, kurios y- Gruodžio 26 d Vysk M Va 
nių mokyklų reikalais. Kiekvie- ra vienos reikšmingesnių mūsų ] a n č i a u s l i t m o kvklos kalėdinė 
nam turėtų būti aišku kad su i išeivijos gyvenime. e g l u t e š v . J u r g i o ' p a r a p i j o s s a . 
Kiekvienais metais darbas litu- Pernai įvykusioje mokytojų J ė j e _ 
anistinėse mokyklose vis sunkė- ; konferencijoje buvo padaryta 
ja ir darosi komplikuotesnis, daug sprendimų, kurie dalinai 
nes i mokyklą jaunoji ka r t a :buvo įvykdyti. Norėtųsi, kad 
ateina vis su menkėjančiu lie- Šioje konferencijoje nereiktų tų 
tuvių kalbos žodynu ir vis dau- i pačių kartoti, o padarytus spren 
giau paveikti amerikietiško gy- ; dimus irgi stengtis* įvykdyti. 
venimo ir galvosenos, čia ir yra kad nereikėtų kitais metais vėl 
visų mūsų nesėkmių priežastis, tik apie tą patį kalbėti. Mums 
nes gyvenimo sąlygos bei ap- yra svarbu turėti pedagoginę 
iinka visai nekalba už lituanis- - metodologinę tyrinėjimo ko­
rinį švietimą. Todėl mokytojams misiją, kuri paruoštų ir sukūr­
entai ne tik dėstyti, bet ir kur- tų švietimo darbą, reikia raoki-

CIRCUIT T M & RADl° (LIETUVIAI) v ' V W I ' • ' V . ga^ D A N TjTjTTKAS 
TAISYMAS yra mūšy SEPECTAXTBfi. VISŲ GAMTBOS • 
OREITAS patarnavimą* • GARANTIJA • KREDITAS 

3412 W £ S T 71ST S T . CHICAGO. ILL, 60629 T E L . : 471--J446 

Gniodžio 31 d. Naujųjų Metų 
sutikimas Šv. Jurgio parapijos 
salėje. Rengia L.B. pirmoji apy­
linkė. 

— Spaudos kioskas per gruo­
džio mėn. bus atidarytas kiek­
vieną sekmadienį po lietuviškų 
pamaldų šv. Jurgio parapijos 
salėje. y . R. 

Aš tik tada tikėliu komunis-

tadieninėse mokyklose. 

Lituanistinių mokyklų 
skir tumas 

Kas skundžiasi lietuvių mo­
kyklų atsilikusia sistema ir ne- parodyti tautos dvasinį lobį. jos 
duodančia vaikams, kas jiems kultūrą, šalies papročius ir sie-1 ti naujus metodus, kurie duotų niams enciklopedinio žodvno ir t i n i o r e ž i m o S e r a valia, kai Lie-
patraukiu. tas pamiršta, kad kimus. Daina taip pat yra viena ; geriausius rezultatus dabartinė- mokytojams vadovo. Tada tik T?8 s P a u d o s kioskuose žmonės 
jos daugiau duoda vaiko cha- iš geriausių estetinio auklėjimo se aplinkybėse. Visiems žinoti- bus subendrintas ir suvienodin- "Naujienas^ "oTrvą" ir 5Ss* t i a 
rakterio ir lietuviškos asmeny- formų mokykliniam jaunimui, na. kad joks didysis pedagogas tas švietimo darbas, kuris ne- leidžiamus laikraščius ir knygas, 
bės ugdymui, negu penkios die-: nes per ją jaunimas pats ak- nesukūrė šeštadieninės mokyk- abejotinai duos geresnių rezul- s t R - k - -
nos amenkietiškoje mokykloje., tyviai dalyvauja ir išgyvena lie- los sistemos ir nenurodė jai <?ėk Į tatų. j>,JV" Sibir--> t'remtinf-

Kas tik turi gera skonį, 

Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK.. 6211 S, Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMS 

.^rmfld ir ketvirtad nuo q iki a-^n BT»» J . , - „ 
uuo M .K] y.^o. Kitom dienom nut» ė iki 6 

vai vak Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5 v.v. 

^ 
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SU ŽYGsNINKAIS | 
NEW YORKĄ 

mediją "Žmonos portretas" žy­
giui paremti buvo gana sėkmin­
gas ir davė 995 do! gryno pei-

Lapkncio j.2 d. (penktadie- no. Detroito šauliai, kurie orga­
n o ) vakare Detroito New York nizavo bufetą ir tam bufetui 
centrai stoty amerikiečiai nu- rinko aukas, turė :o iš bufeto 
stebo, kai "svetimkalbiai' neti- 230 dol. pelno, gi aukų buvo su-
netai pradėjo rinktis didžiojoje t a k t ą daugiau negu reikėjo bu-
geležmkeho stoties salėje, o kai ietui, todėl iš likučiu jie dar nu-
įskilo plakatai, tai jų smalsu- pirko 3 studentams bilietus i 
mas dar labiau padidėjo. Todėl New Yorką. 
ir skaičių kiek lietuvių atėjo 
žygininkus palydėti sunku buvo Pažymėtina, kad nei rėžis, 
nustatyti, bet reikia spėti kad Z u z a n a Ariauskaitė-Mikšienė, 
žygininkų ir "išlydėtojų" buvo n e i v a i d i n t o J a i jokio honoraro 
gal ar t i 250. j n e ė m ė . Taip pat ir rašyt. Vy-

Prie tokios "minios" negėda i t a u t a s Alantas, už savo naujai 
buvo padaryti ir oficialias išleis-1 P a r a š y t Q s komedijos panaudoji-
tuves. Visi kalbėtojai kalbėjo 
anglų Kaiba. LiB vardu kalbėjo 
dr. Kęstutis Keblys. Detroito 
organizacijų centro — R. Valat 
ka, latvių kolonijos atstovas 
Dainius Radzitis .estų vardu — 
Jlmar Heinaru. Pastarasis yra 
specialus patarėjas tautybių rei 

mo scenoje, atsisakė nuo bet 
M \s£x. i.\S XXV^1H_»1 CLL \J. 

Detroito lietuvių jaunimas laisves žygyje. Nuotr . K. Sragausko 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
REZOLIUCIJOS 

Metiniame ALT suvažiavime renciją Chicagoje, Sherman vieš-
spalio 23 - 24 dienomis Chicagoje, būtyje, dėkoja visiems Amerikos 
Sherman House. priimtos šios re- lietuviams. Alto skyriams, draugi-
zoiiucijos: joms, klubams ir įvairioms orga-

I nizacijoms už suteiktas auka-, lei-
Alto atstovai, 1965 m. spal.o dusias Altui atlikti didelį darbą 

23 - 24 dienomis susir.nkę j konfe- Tuo pačiu metu kviečia visus Alto 
skyrius, Alto Centrui sk.riamas 
aukas, vpač vasario 16 d. surink-

.taupusios sekė visą programą tąsias, "susti Aito Centrui, kaip 
ir nuostabiai pakiliai ją išgyve- to reikaiauja Alto statutas, 
no. Demonstracijos eisenoje vi- ll 

sos nešė plakatus, švytėjo savo A l t o suvažiavimas, išklausęs ir 
_ i. , i , . priėmęs Alto pirmm nko apzvalgi-
geltonais kaklaraiščiais ir jau- n j J metų Alto veiklos pranešimą. 
nais pasiryžusiais veidais. De- finansų bei iždo globėjų pranešimus 
monstracijos stecėtojai ameri- — reiškia nuoširdžią padėką Alto 
kiečiai ne kartą joms sušukda- vaidybai. Aito ir komisijų nar.ams 
^o•. "Mes su jumis, jaunieji:" u ž Lietuvos laisvinimo planus pa-
,.rj •«. • ,„ ' . ., . siektus rezultatus ir lietuvių nkia-
Pn taname jums! -Tai vaikai, v k n ą s a v o k r a š t 0 laisv.n;mui. 

kurie galvoja.'" A.to suvažiavimas, išklausęs 
Argi bereikia geresnio tautiš- pirm. L. šimučio nutarimą pasi-

kumo ir kovingumo už savo tau traukti iš Alto pirmininko p:reigu, 
reiškia nuoširdžią jam padėką tos teises ugdymo? 

Garbė tėvams, kurie išleido 
savo dukras ir patys apmokėjo 

kad daugiau keripti dėmesio i; Lietuvių namų valdyba išstu- oirbėjas, buvo išvykęs į Arizo- \ kelionės ir ki tas išlaidas, 
namų tobulinimo ir gerinimo dijavo naujų greitkelių s ta tybas ną, kur Įvyko JAV smuikų dir- Padėka fil. Danguolei Jurgu-

ių pro 
ga įdėjo apie 90 eilučių žinią 
apie New Yorke ruošiamą mani 
festaciją. Michigan Catholic at­
siuntė spaudos atstovą ir foto­
grafą. 

Jaunimo daugiau negu 
suaugusiu 

Atsisveikinimas t ikrai buvo 
jaudinantis. Visi linkėjo išva­
žiuojantiems, kad žygis gerai 
pasisektų. 

už visą per 25 metus atlikta dar 
bą 

Kitos rezoliucijos — atsišauki­
mas i pavergtą lietuvių tautą ir dėl 

Komitetas protestuoja n a m ų t o b u I . : n i m o į r g e r i n i m o d l j a v o n a u J ų g r e i t k e l i u s t a t y b a s I i ą , k u r į v y k o J A V s m u i k ų d i r . Padėka fil. Danguolei Jurgu- ^ ™ U S Į * ^ Į Į ? S S a £ 
"Naujienose" ne tiktai ten-1 reikalus ir tam reikalui pirmiau- Detroite. Naujas greitkelis ku- bėjų suvažiavimas. Petro smui- t i e n e ^ suorganizavusiai šiai iš- r ^ ^ S S ALT^aldybaJ Ja* p -

dencingai buvo aprašytas New;s ;a skirti pinigus. ris jau pradėtos s ta ty t i bus pra- kas laimėjo antrą vietą smuikų ' vykai piniginę paramą ir auko- ė m u s _ b u s paskelbtos vėliau. 
Yorko žygis, bet taip pat ten-! Sienos išgriovimas pasidarė vestas visiškai netoli L namų. kokybės paroaoje. - jusiems akad. skautams filiste- ^ ^ n.^LTiM 

dencingai buvo sumažintas de- aktualus po L. namų koncerto 'ia proga daug lūšnų bus nu- — Kazimieras Petrokas gavo r i a-^3:^A^Au.irunu:, V. M. Bau- V c ^ c ^ i u T » % i p C^RVIGE 

LEONAS FtfANCKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijom 

Tune-ups ir Motoru remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

je nutarė Naujienoms pasiųsti 
protesto laišką. 

Detroitiečiai nepaprastai en- liktų daug vietos šokiams 
tuziastiskai žygį rėmė, pensi­
ninkas Vincas J . B. Banelkevi-
čius žygiui remti paaukojo net 
320 dol. VI. Selenis 

PERTVARKOMI LIETUVIŲ 
NAMAI 

hana laisvai prie stalų susodin- ti automobiliams pasta tyt i aikš-
.i 400 asmenų ir dar viduryje tę. 

Tačiau kol tai Įvyks, L. na-
Nors kaikuiie valdybos nariai mai jau dabar susi tarė su vie-

buvo nuomonės, kad "kaip tuos nos aikštės savininkais, kurie 
namus netobulins:, vis tiek tam sutiko leisti vakarais L. namų 
tikra opozicija liks", tačiau dau ; lankytojams ten a 
guma buvo nuomonės, kad opo- statyti . Ta vieta yra 23 gatvėje 
zicija esanti ne iš organizacijų | už V-. bloko (už o namų) nuo 

L. namų. Parengimų metu bus pusės, bet iš tam tikrų asmenų, 
Neseniai įvykusiame posėdy- k u r i e t o m s o-ganizacijoms va-1 samdomas uniformuotas sa rgas 

je L. namų valdyba nutarė sie- <^ovauJa- Prieita vieningos nuo- automobiliams saugoti. 

— Sesuo M- Palmyra padarė 
išsamų pranešimą Llthuanian 
Meiodies radijo programos me­
tu apie Matulaičio namus stato­
mus prie Putnam, Conn. 

— Juozas Kamarauskas su-

" rFr *S5 randasi šv- Juozapo H" 
gonmeje. 

— Ona Ramutiene vėl susir­
gusi guli Henry Ford ligoninė­
je. 

reckams. 

Žygininkus lydėjo KLNA ko- į ną, skiriančią didžiąją ir sporto r n o n ė s - k a d r d k i ? - ^ ^ ^ ^ j ______ _ _ ™ , ™ 2 C V V M 

miteto nariai inž. Vacys Urbo- [ saies. išgriauti ir jos vietoj įdė- k a d v i s i sugrįžtų j savus na-. DETROITO ŽINIOS S K I R I U ! 

sudedamoji siena bes su tvarky-
aukščiau 

minėtoje aikštėje saugoti , bus 
pasamdyti privačios kompanijos 

mūsų lioioniją, nes nuo-
Taupumo sumetimais visi sie- mos esančios net keleriopai I t a i r a u tomobiliams 

nos išgriovimc ir sutvarkymo aukštesnės negu L. namų. To-
darbai bus atlikti L. namų ir kie parengimai nors kartais ir 
Dariaus-Girėno klubo vyrų ūkio gausiai lankomi, bet rezultatai į į f e « r t i |oiic:ninkai. 
— talkos būdo. Sudedamąją sie- būna gana silpni. Daugiau išmo-
nelę Įstatys amerikiečių kompa- karna nuomos svetimiems, negu 
nija. Iš viso tam reikalui pa- rengėjams lieka pelno. O kar-
skirta 1,000 dol. tais ir vos galas su galususive-

Posėdyje buvo pasisakyta, da. 

nas, Jonas Urbonas, Vladas Min ti sudedamąją sienelę. Tos sie- m u s ' i r Pašalinti visas kliūtis 
gėla, Jonas Atkočaitis ir Vladas ros :šgriovimo dydis (anga) ; I ' "u r i o s kliudo jiems grįžti. 
Selenis. į bus 31 pėda pločio ir 10 pėdų : Nuomojimas salių pas kitas 

Patikrinęs sąrašus radau, kad aukščio. Sudedamoji sienelė bus i tautybes, esą, finansiškai silp-
j New Yorką vyksta 76 asme- | iš medžiagos vadinamos "vinyl".: nįna m ū s u kol 
nys, iš jų 34 suaugusieji ir 42 
studentai ir moksleiviai. 

Gavome du vagonus: viena-
aae Įsikūrė jaunimas, kitame su­
augę. Jaunimo vagone tuoj atsi­
rado lietuviška daina ir net 
akordionas, gi suaugusieji ilgai 
diskutavo dėl žygio pasisekimo, 
X> reikšmės, spėliojo apie daly-
rių skaičių ir t. t. 

Detroito komitetas 16-kai stu-
"Jerttų pilnai apmokėjo bilietus 
ll>£ %5 dolerius) ir 20 studentų 
*avo pašalpos po 20 dolerių. 
Studentų kelionėms apmokėti 
luvo suorganizuotas specialus 
JaBJįą kuris davė apie 900 do­
lerių. 

Detroitas dosnus žygiui 

"Nors iki New Yorko gana 
didelis atstumas, tačiau Įvairio­
mis priemonėmis j manifestaci­
ją buvo nuvykę per 1000 detroi-
tiečių. 

Ypač mūsų kolonija davė žy­
giui didelę finansinę paramą. 
Pinigais buvo išsiųsta 2,745 dol. 
ir dar 300 tfcl bus pasiųsta. 
Taigi viso pinigais 3,045 dol., 
neskaitant studentų fondo. Be 
to, pasiųsta už išplatintus ženk­
liukus 145 doi. ir už bilietus 150 Detroito agronome ir ūkininke atsišaukimas 
doL 
''Žmonos portretas" davė S99o Detroito agronomai ir ūkinin- lyvauti iškilmingose pamaldose. 

Vakaras su Vyt. Alanto ko- ^ai, jautr iai Įvertindami prade- kurios vyks fav. Antano bažny-
tąjį lapkričio 13 d. žygį, nutarė čioje 10:30 v. ir po to vyks aka-

~~ ' — — — * palaikyti jį gyvą. Tam reikalui demija — pietūs lietuvių na-
š. m. gruodžio 5 d. 12:30 v. Lie- muose 12:30 vai. Akademijos 
tuvių namuose rengia Lietuvos metu pranešimus darys Vliko 
ūkininkijos pagerbimą, kuris gener. sekretorius J. Audėnas ir 

llllllimiilllllllllllllliill illlllillinmill b u s p e r d u o t a S į Lietuvą ir pri- agr. Ig. Andrašiūnas. 
P E T R A S P U T R I U S ' minta okupantui, kad lietuvių Kviečiame detroitiečius, win-

tauta y r a gyva ir kovoja dėl zoriečius ir jų apylinkių visuo-
laisvės ir įgimtųjų teisių. Tuo menę dalyvauti pagerbimo aka-
pagerbimu išreikšime dėkingu 

Posėdžio metu buvo ap ta r t a s 
ir Naujų 1965 metu sutikimas, 
kurį ruošia L. namų d-jos ir D- i 
G. klubo valdvbos. Ik i to laiko 

L. namų pirm. inž. Jonas Gai- - IV'J 
žūtis pranešė, kad balius — kon ; "*" 
certas (spalio 23 d.) davė per 
500 dol. gryno pelno. (sln.) 

KALĖDŲ EGLUTĖ 

Detroito Dr. V. Kudirkos Ii- į 
tuanistinės mokyklos Kalėdų 
eglutė ivyks gruodžio 18 d. 5 v. i 
v. Lietuvių namuose. Vaikų do­
vanėlėms bilietus prašome užsa­
kyti pas Vizgirdą, arba pas tėvų 
komiteto narius iki gruodžio 12 
d. Nuoširdžiai kviečiami tėve-

— Algis Z3.paraekas, Pašau-1 liai, jaunimas ir Detroito visuo-
lio jaunimo kongreso pirminin- ! menė dalyvauti eglutėje. 
kas, šį savaitgali vyksta j Lie- I -
tuvių studentų sąjungos šuva- ' 
žiavimą Clevelande, kur pada­
rys pranešimą. 

- A. a. Paulina Rinkevičienė, 
m., New Liberty Park daržo 

savininkė, mirė spalio 30 d. 
— A. a. Josephine Dubrish, 

75 m., 12340 Santa Rosa mirė 
lapkr. 10 d. 

— A. a. Wi!uam Kershaw, 67 
m.. 13190 Monica, mirė lapkr. 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymaa 

įvairių atstumą. 

A. VIL IMAS 
$415 S. Litu&nica A ve. 

Tei FKontitf >>-1882 

MADŲ PARODA I R VYRAI 

— A. Grinius laiške redakci­
jai teigia, kad VI. Mingėlai pa­
gerbti buvo sudarytas komite­
tas. Praėjusiame numery St. 
Garliauskas buvo išspausdinęs 
patikslinimą, kad tokio komite­
to nebuvę. 

D E T R O I T , iMICH. 
SKELBIMAI 

Dažo - iVkoruiva — Taiso -
Kambarius — V- randas - Oarakna 
TdPfla •Tlasto- I?oard". Visų rušir 
ięrindii ir šienu plyti'!*'--
fZT.l' f.rnnilmont UO.-KI. TH-troH 2< 

Mkhigan — Tel. V E S-J06J 
HIII I IHi l l in i l l l lUt l I i lH l i l I i i imiHi lHIĮ i lM 

HuinimtmiiniHiinimniniiiuiiiiiiiHiii 
Detroito Ir apyflnkią 

liftnviai klauso 
LIETUVIŠKŲ MELIODUU 

RADIO PROGRAMA 
g Detroito \VJT,B stoties 

_ Banjra 1400 
^f<tai1ipniiii>- mm S:4.1 iki 9:45 v.v 
»rnne^-iai: AI.«IS M l M R . V h A S 

Ir I" \TH!("I.A I', \ \ ! > / A 
Vctir-ja-- KAIPII VAIAThA 

15756 I^snre. I)f>troit, Afirh. 4822T 
Tel. BRo?«iway S-2224 

MlllilIlHIIIIIIIIIHIilIlIliMIllllllllHIIIIIIIlI 

Vyčių salėje, Lesure pr ie Grand 
OLOC pirm. R. Valatka atsisveikina Detroito geležinkelio stotyje sulRiver. 
jaunimu, išvykstančiu j New Yorką dalyvauti Laisves žygyje. 

! ŽYGIO JVYKIAI ORO 
BANGOMIS 

Lietuviškų melodijų radijo 
programą pereitą šeštadienį at-
iiko Algis Zaparackas. Progra­
mos metu bu%-o duota apsčiai 
i.ygio j Jungtines T a u t a s iš­
traukų įrašytų Nei* Yorke, Ma-
dison Sąuare Garden ir prie 
Jungtinių Tautų. P rogramos 
metu taipgi kalbėjo AL.B ta ry­
bos narys Vladas Pauža, kuris 
pareiškė savo ispūdžius apie žy-
l\. Sį šeštadienį programoje da-
'yvaus DLB vicepirm. Pe t ra s 
Griškelis. 

TRUMPAI 

— Detroito Lietuvos Vyčių 

Kiekivenais metais ma ty t i vis 
daugiau vyrų Madų parodos pa­
rengimuose, nes jie būna suža­
vėti mūsų lietuvių moterų ori­
ginaliais kūriniais. Šių metų 
madų parodą Detroite at l iks 
vien čikagietės modeles. Planuo­
jama artimoje ateityje, po Nau­
jų metų, suruošti an t rą vietinių 
modelių parodą. Madų paroda, valdyba. 
kurios pelnas skiriamas Nekal-1 Vytas Marčiukaitis — pirm., 
to Prasidėjimo seserų Matulai- 8524 Terry Detroit, Mich.. Al-
čio globos namų projektui pa- fredas Kulikauskas—vicepirm., 
remti, ivyks Detroite gruodžio • Aldona ciunkaitė—vidaus sekr., 
11 d., šeštad., 7 v. v . Kolumbo 2051 24th. Detroit, Mich. Genu­

tė Rukštelytė — užsienio sekr., 

NAUJA STTT)ENTŲ 
VAI.DYBA 

Lietuvių saidentų sąjungos 
Detroit sk. v;.-,uotin am susirin­
kime, kuris įvyko lapkričio 6 d., 
buvo išrinkta nauja 1965—6 m. 

B/ISISIS BIRŽELIS 
D P / I / O S 

PRANAS J. NAUMIESHŠKIS 

demijoje — pietuose, paaukojus 
mą tiems, kurie kovojo dėl lais- 3 dol. Registruokimės iš anksto 
vės, kurie išlaikė lietuvių kalbą, pp. Paužos ir Petrulionio krau-
kurie kovojo dėl tikėjimo ir ku- Luvese ar pas agronomus: Mus-
r e sudarė tokias gerbūvio saly- teiki. Bublį, Baublį, Vaitiekūną, 
gas, jog įgalino krašte švieti- Skorupską, Cižauską. Mikulionį, Naujų metų sutikimas vyks Lie-
mui, menui ir apskritai kultūrai Bliūdžiu. Dal'-iį, Jušką. Gilvydį tuvių Veteranų salėje, 16003 W. 
kilti. O dabar toji ūkininkija ir Tamošiūną. Užsiregistruotis Warren kampas Rutherford . 
krašto šeimininkė — yra pa- iki gruodžio 1 d. Pelnas skiria- Vietos rezervuojamos pas Ceilia 
vergta, neša nežmonišką bau- mas Baliui — ištremtiems ūki- Yunck tel. VE 6-65SO ir Bernie 
džiavą. išvaryta iš namų, api- ninkams sušelpti. 
plėšta nuo amžiais įgytos nuo- Rengėjų vardu, 
savybės — žemės. A. Musteikis. 

Lietuvos ūkininkijos pagerbi- V. Tamošiūnas, 
mo rengėjai kviečia gausiai da- Pr. Vaitiekūnas 

Arvydas Barčas — ižd. 
Visais reikalais prašoma 

kreiptis pas pirmininką V. Mar­
čių kaitį. G. Rukštelytė 

L. KARIUOMENĖS 
ATKCROIO 

MINĖJIMAS 

L. Kariuomenės atkūrimo mi­
nėjimas, Detroite, bus šio lap­
kričio 28 d. Prasidės 10:30 v. r. 
Šv. Antano parapijos bažnyčio­
je pamaldomis, o 12 vai., L. na­
muose žuvus'ųju u.2 Lietuvos 
laisvę iškilmingu pagerbimu, 
paskaita, menme dalimi ir pie­
tumis. 

Įėjimas į salę visiems laisvas 
ir neapmokamas. 

Minėjimą rengia vietiniai LK 
Kūr. savar.oriai, ramovėnai, 
padedant biruiininkėms. 

jm. 

"MES SU J T MIS, J A U N I E J I ' 

Lapkričio 13-tos demonstraci­
joje New Yo^ke. Gabijos tun-

Trys augštos kokybes vaidinimai dramos ir litera­
tūros žinovui. 

Stipri intriga, vienas po kito griūvantys vaizdai ir 
vykęs charakterių išryškinimas pririša prie šių dramų 
ne tik žiūrovą, bet ir skaitytoją, neatleisdamas jo iki 
pabaigos. 

Gražiai, ant specialaus popierio išleista didelio for­
mato knyga su dail. V. Igno iliustracijomis, tinka kalė­
dinėms ir kitokioms dovanoms. 238 psl., kaina dol. 3,50. 

Užsakymus siųskite 
DRAUGAS 

4545 W. 63rd. Street 
Chicago, UI. 60629. 

SKIP'SSelf Service 
LI0U0R STORE 

5515 S0. DAMEN AVL ALL PKOHES WA 5-8202 
LAPKRIČIO — NOV. 25. 26, 27 D. D. 

CUSENIER DfPORTED THREE STAR 
COGNAC Fifth $3.98 

DUJARDIN V.S.O.P. DIPORTED 
GERMAN BRANDY Fifth $5-29 

PEDRO BOMECQ IMPORTED SPANISH 
FUNDADOR BRANDY Fifth 

TrRAIN AIXX)HOL 190 Proof U.S.P Fifth 
^ 4 ^ 9 
$4.89 

CINZANO IMPORTED VERMOUTH 
Dry or Sweet W * $1.39 

SICDLIAN GOLD LHPORTf;D Mandorrrema, 
Gremovo. Caffp, Bananą Strawberr>, 
Mandarino, or Marsaia Wine Fifth $2-49 

Vitchus tel. LI 5-2743. (P r . ) . 
- John S. Juskrvich, Julijos rą ats tovavo dvyl'ka uniformuo-

Juskevičienės anūkas, istojo į tų skaučių. Visos skautės daly-
JAV laivyną. ;vavo Madison Sąuare Garden 

— Petras Medonis, smuikų pabaltiečių susirinkime, susi-

PTERRE CARTIFJl IMPORTIiD FRENCH 
Sauteme or Haut Sauternt Fifth J ^ 79 

BENAI UQl*EUR or BENAI & BRANDY Fifth $ 0 . 9 8 

CIIOICE OF LOWENBRAU, ^TUZBITIGER, 
c r HETNEKENS IMPORTED BEERS 
21 12 oz. Throw Away BottJes Case $TT.S5 

BUUUEISER BEi:R 
Case of 24— 12oz. Throvv A\vay BottJes Case $ 0 . 7 9 



CLASSIFIED GUIDE R E A L E S T A T E 
NAMAI IR 2 E M £ P A R D A V I M U 

S T A T Y B I N I N K A I C O N T R A C T O R S t-RO<iOS OPPOKTLMTIES 

\ l V A C V S 
CONSTRŪCTION CO. 

REZIDENCINIAI, 
JKOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI! 

Dariaus-Girėne litusnistinėje mokykloje, visuomenei prisistatymo lap­
kričio 6 d. metu, 5-me skyriuje dalis svečių, kurių iš kaires trečias 
LB Š̂  ietimo tarybos pirm. I. Ignatonis įrašo į mokinių laikraštėlį: "Da­
ria us ir Girėno dvasia gyva, džiugu klausytis gražaus lietuviško žo­
džio " Nuotr. V. Noreikos 

CHICAGOS LIETUVIŲ ŽINIOS 

2457 W e s t 69th Street 
Tel. H E 4 - 7 4 8 2 

— — — 

D A R I A U S - G I R Ė N O L I T U A - ; i:ina L B Chicagos apygardos 
M S T I N E J M O K Y K L O J Į p i rm. inž. B r . Nainys, Br ighton 

! P a r k o apyl, p i rm. K. Avižienis, 
1965 /66 m. m. L B A p y g a r - Gage P a r k o apyl . pirm. A . Gaš-

dos . B r i g h t o n P a r k o . G a g e P a r I k a i r M a r ą u e t t e Parko apyl. 
ko , M a r ą u e t t e P a r k o apy l ink ių pirm. A . Reg is . Mokytojai kas-
i r mokyklų t ė v ų k o m i t e t o p a s - met , Kalėdų šventėms,. Vasario 
t a n g o m i s m o k y k l a p e r k e l t a į ; ̂ 5- tajai , Mot inos dienai, L B Chi 
mies to N igh t tnga l e m o k y k l o s t cagos a p y g a r d o s švietimo komi-
p a t a l p a s , 5300 So. Rockvvell. Mo ; <ūjos organizuojamoms mokslei-
kykią l a n k o 115 mokin ių , ve ik ia | V i ų l i t uan i s t inėms varžyboms, 
8 s k y r i a i i r va ikų da rže l i s . Mo- tų užba ig imui parjosią moki-
kyk los vedė jas J . K a v a l i ū n a s , nius p r o g r a m a i . Mokiniai yra 
M o k y t o j a u j a : kun . J . Borev i - įšpildę keletą ka r tų programą 
č ius , G. Čes ie rė , J . j ' uozev ič iū tė , Marguč io rad i jo valandėlėje ir 
D. Kučėnienė, E . N a r u t i e n ė , M. i r ašo raš inė l ius a r eilėraščius j 
Pe te ra i t i enė , J . P i a č a s , M. Šu- ; "Tėv i škės Žvaigždutę". Ruošia-
lai t ienė, dainij F . S t r o l i a ir t a u t . mas į r g r e i t u laiku pasirodys 
šok. K. Ulevičius. M o k y t o j a i lai m o k y k l o s mokinių leidžiamas 
kosi J A V L B Šv ie t imo t a r y b o s la ikraš tė l i s . 
I r o g r a m o s i r n u o s t a t ų . D a u - D a r i a u s - Gi rėno lituanistinė 
g iaus ia m o k y k l o s r e i k a l a i s i r m o k y k l a lapk-ič io 6 d. tu rė jo 
gerove rūp inas i t ėvu k o m i t e t a s , v isuomenei pr is is ta tymo dieną, I 
ku r į s u d a r o : p i rm. V . J a s inev i - a p į e k.ą D U V O plačiai r a š y t a j 
čius, M. Nen iuv ienė . V . P e t k ų - D r a u g e ir spaudos atsiliepimai | 
\ , 'ene, P . S n a r s k i e n ė i r G. K a - ; ; a b a i ge r i . 
zėnas , k u r i e m s f i n a n s i š k a i t a i 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

IR DAŽOME 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Marą. pk. 6935 S. Maplevrood Ave. 
išnuom. 4 kamb- 2 tnieg. beismante 
patogiai įrengtas butas. Galima už­
imti nuo gruodžio 1. 

Marąuette pk. naujame name iš­
nuom. atskiras miegam, kambarys. {kei padėjėja —"moteris, prie"ruo-

HčATiNG C0HTRACTD8 
Scatome šiltu oru pučiamus pe­
čius, van-iens boilerius Ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai U lietuvių turi­
me miesto leidimą dirbti nau 
juoae naaiuo»e. 

CICERO HEAT1NG AND 
SHEET METAL 

4431 So. Kedde Ave&u>-
• hieago a», llllnoi* 
Ofiso teL 277-1442 

Juoras 2emaiti£ OL £-<, -. a 
VTctor Skade ST 8-S272 

Heatitig Contractor 
Jreagiu naujus ir perstatau se­
nus visų rOMų namo apšildymo 
pečius Ir alr oonditioning } 
naujus Ir secua namus. Stogrų 
rlnas (gutters) vandens šildy­
mui boilerius Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo 
Kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
ffEATIAG & SHEET METAA 

Telefonas VI 7-S447 
4444 8. Westem, Chicago 8, Dl 

H E L I - W A X I E D 

Reikalinga namų ruošos šeiminin-

Brighton pk. sav. parduoda 2 aukš. 
namą su taverna ir lunch-room. 
rūsyje sale. 3 kamb. užpakaly ta­
vernos. 7 kamb. viršuj. Ekstra tuš­
čias sklypas, 4225 S. Kedzie, tel. 
BI 7-4985 arba VI 7-8731. Savinin­
kas perleis morgičių pirkėjui. 

(i k imb. 12 meti.i mūras ! auto 
Karužas. .irt-nKuus beismeBOA karpe-
tai. koklių vonia, blokas nuo Mar-
quette i 'arko. S20.CM 

7 kamb. mūras. 2 auto garažas. 
•44 p. lotas. 1 Vj vonios, karpetai. keli 
blokai nuo Marųuette Parko. $20.700. 

O kamb.. 7 metu mūras1. 33 p. lo­
tas, sražiai išlaiky'ūs, prie 73 ir P a -
men. SlS.yoO. 

kamb. med. — 
r naujas viduj. 

Naujai įtaisytas 
apkaitas iš lauko 
Ypatingai gražus sAilionas. Gazu šil­
dymas. Naujas garažas. Gal 3 blokai 
nuo mūsų ofiso $10.600. 

5 kauib. mūras . 4:, p. lotas. 2 auto 
įr:i'-;t/.a.s, fia/.o šildymas Marųuetto 
Parke. *15.90«. 

1J£ aukšto, r-iūr. Mūro garažM i 
ir 4 kamb. CoiainiC! vonio-;. -Naujas 
gražu .šildymas. Arti mf.sų. (2C.SM. 

13 tpartmeiit t} mūras. Virš $15,000 
nuo:nos. i larąu- tte Parke. Jinokt-ti 
apie $30.009. 

Naujas •; kamb . mūras. \ r t i raūsA.. 
už \Vestern. Modernus ji-vrijrii;i-ti. 30 
p. lota.-. $17,9"". 

S k i m h būngatmr. Centralinis aly­
va šiM. 2 auto BSvražaa. Blokns nuo 
W«stera. (Marąuet te P-ke.3 j!T.f><<>. 

•i. b m u niūnj- . 2 po 4 k a m b . Nau­
jas grasu šikl. Pr ie Mic'land banko 
S2:'.ooo 

H E L P VV A >' T E O 

PAPER CUTTER 
Full Time Nights 

EXPERIENCED CUTTER 
OX SKYBOLD 

Cali SfiM — NA 2-7474 
P O R T ER I 

This position reąuires a man with '• 
high moral character and refer-
ences. For personai intervievv. call, 

MR. NELSON at STate 2-9100 
TOOL MK.\ — VVouid you likę to 
\vork in an air <ond. tool room with 
th«? most modein eųuipmont — re-
pairing and aliering miniature die 
castingr dies. riiu.king' fuluieri anū 
small punch press d i t s? Then see 
us. K.vcellent !"i inge benefits. \Vill 

i eonsider older mcn. 
H.VDI.OCR & T l MTK. INC. 

:?:«<; AV. Frankl in Blv<i.. SA 2-4200 

ATEIKITE — MS ADA TLRLME GERU >A3f\ 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 Wesf 69th St., Tei. RE 7-720G arba RE 7-8534 

10 butų, 4 rn^tv mūras. -'Built-in's". , 
vėsintuvai. Pajamų $14.300 metams i 
$83,000. 

14 butn mūras . Marąuette parke . 
$84.000. ; 

Gražus 8 butij mūr. Nauja elekt- i 
ra. nuo potvynio apsbugotas rūsys, i 
alum. langai. Garažas. Tik $73.500 

8 butai ir 2 bizniai. Mūr. Alumin ! 
langai, nauja Siiuma gazu Marąuet- į 
te pke. $68,500 

3 butai ir 2 bizniai. Mur. Labat j 
geros pajamos. Naujai atremontuo­
tas. Brighton pke Tik $37.000. 

2 po 5 kamb. ir 3 kamb. b«lsmen- ; 
te. Ant plataus sklvpo Garažas. Tik i 
$29.800. 

Rooming House. Įrengtas pagal 
miesto potvarkius (no violatjons>. 
$17,000 metinių pajamų. Pirksite už 
$42,000. 

tįį aukšto mūr . 6 ir 4 s a m t 
Marquet te pke. $24.300. 

i*Ą aukšto, 6 ir 3 kamb. Geram 
stovy medinis. Modern. virtuve ir 
vonia. 12~ auto. garažas. Netoli mū 
sų įstaigos $18.250. 

2 po i}Ą k a m b . i) Liccu mUras. 
Marąuette pke. S33.50O 

2 aukš ty mūr . 5 ir 4 k a m b . Gra­
žūs buta i . 2 auto garužas. Marquette 
pke. $25.000. 

4 miegamu. !-> metu m ū r a s . Ap 
saugotas nuo potvvnio rūsys, 2 auto 
garažas. $17,50o. 

4 miegamu mūras . Netoli mūši 
įstaigos. Tik $13,750. 

6 k a m b . liuksus rezidencija savi 
ninkui ir 4 kambarių, s1: p i lnu rū 
aiu. medinukas. Gage •oke.. $24.500 

NERIS REAL 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

Skambinti PR 8-8868. sos ir virimo. Yra 2 vaikai. Gyventi 
vietoje, Oak Park. Informacijai 

Išnuom. butas 4 kamb. II aukšte, skambinti PR 8-3702 
priekyje. Šiltas vanduo, pigi nuo­
ma. 3401 S. Lituanica, 

tel. YA 7-9138 

REGISTERED 
X-RAY 

TECHiNICIAN 
YOUNG MAN — 18 - 20 Opening for registered or registry 

eligibie X-ray technician. Salar\ r 

_.. to handle inventory and offiee: commensurate w i t h experience. 
Išnuom. 2 kamb. dirbantiems Ga- i Hį*** a n d receiving ^ 0 r a man- Merit raises and fringe benefits. 
Ima naudotis visu butu. ' i U fepresentative. Exeeli. com-; Modern X-ray department with 
7250 S. Washtenaw. KE 7-3754. pany benefits, opportunity t o be- ; th ree radiologists. Challenging 

Išnuom. 2V2 kamb. su apšild. ir 
elektra. 2-me aukšte iš kiemo. 
Naujai dekoruotas. Arti 65 ir Tal-

;nkit sav; 
po 4:30 tel. 246-4124. 

come salesman. Call — 782-2146. 
Mr. Mcnaghen. 

1 Gr inde r , 1 Warenhouse Man 
man SUamhinU-it sovai to- For m o < 3 ern rfteej -narehouse. Ex-

-•••• -•• ••.--••• i r ] ptrienee helpfui but not necessary. 
I We wiii train men who have "a 

mechamcal aptitud'' for these t-Ao 
pf-rmanent po^tions 
K . c. Gtiaatm c a , <>o.-,« Gross 
I'oint Rd., Niles Pilone 647-9030 

H E L P W A N T E D 

Spaudoj ir gyvenime 

( A t k e l t a iš 3 ps l . ) 

buvo čia pat, o katiline i r kiti dar­
bai nebaigti. Darbų vykdytojas š. 
Levys apėjo priestatą, apžiūrėjo 

Visuomenės atstovai š ią l i e - ! I e š k o m a moteris virėja mažai jmo-
: t u v y b e s t v i r t ovę parėmė ne tik nės kafeterijai. Paprastas virimas. 
| mora l ia i , be t i r materialiai. Štai, j 5 dienas savaitėje. Geras atlygini-
didžiai nusipelnęs lietuvis dr. m a s TO 7 ' 7 6 0 0 -
E r . L e p a r s k i s įteikė tėvų k-to i 
p i rm. V. Jasinevičiui tūks tan t i - ; 
nę. Dideliu džiaugsmu i r ilgo­
mis k a t u t ė m i s jaunasis atžaly­
nas re i škė padėką mokyklos 
globėjui dr. B r . Leparskiui. Ne 

position for a career person. 
Write or Call 

PersonneI Director 

BAT0N R0UGE 
GENERAL H0SPI7AL 

P . O. BOX 2511 
BATON ROUGE, LA. 

HELP WAJNTED — REIKALEVGI DARBININKAI 

MORTGAGES e MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 50^ Illinois 
Phones: Office — 0L 6-2233 Residence — 0L 2-8907 

Turime šimtus namn Ciceroje. Berwyne. Riverside ir kituose va­
kariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj j ū s galite išsirinkti ju tas pa­
tinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lieti vių priklausome prie MJL.S. 

apčiupinėjo ir autori tet ingai pareis- ; a ts i l iko ir apylinkių pirminin- ; Wri+Q 

ke: kai K. Avižienis ir A. Regis , j -
— Nors ir ne visiškai įrengta. ; i e i k d a m a s š imt ines . 

bet mokvtis galėsite. Rv-toj kviesi-į ' . . 
me valstybinę komisiją. Šiandien, ma tydami visuame-

I r t ikrai Levys žodį ištesėjo, nės v isoker iopą paramą litua-1 
Rugpiūčio 30 dieną valstybinė ko- n i s t inėms mokykloms, esame į-
misija atvyko. Apžiūrėjo ir surašė p a r e i g o t i i r atsakingi, mokymo 
ak ta : neįrengti sanitariniai mazgai. \ , , . , --, . . , JrT+. 
tik pradėtas katilu montavimas ka- d a r b e > S K l r t ^ uzdavim vykdyt i 
tilinėje, klasėse ir prie plintusų iš- su pa s i ruoš ima , meile ir kan t ry -
daužytas tinkas, langams nesudėti be. 
guminiai intarpai, reikiamai nesu­
tvarkytas drenažas ir t . t . Vienu žo- j T a d vedarru tėvynės meiles 
džiu. trūkumų priskaičiavo devynias s u j a u n i a u s i u jaunimėliu i Jau-
galybes ir_ padėjo tašką. Išvaiiuo-į n į m o m e t u s : "Mūsų jėgos', mū-
dami pndure:_ ^ ^ ž i n i o g l a i s v a į L ; e t u v a į t ėvy-

— ViSKa uzoaigti iki rugsėjo D "* * 
d i e n o s j nei . M. Peteraitienė 

Vargais negalais katilinė buvo Į 
įrengta. Dar užlipdė vieną kitą Į ̂ ^ " ̂  
skylę, ir vėl iškvietė va ls tybinę;* '" " 
komisiją. 

Rugsėjo 8 dieną a tvykusi komi­
sija priestato vėl nepriėmė —• mst . 
ne visi anksčiau nurodyti defektai 
buvo likviduoti. 

Nusispiovė darbų vykdytojas ir 
pareiškė: 

— Na. jeigu nenorit dirbti nau-

MISCELLANEOUS 

» • • • • • • « • • • « • • • • • • * • • * • • • « * * * • • • • • » • • • * 

Jeigu jums reikia 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės j "Draugą", kuris spaus­
dina tokius talykėlios gražiai, grei 

jose patalpole! "nereikia. Be naujų j **«* «" prieinama kaina, 
metų ir nesitikėkite į jas įsikraus- j D R A U G A S 
tyti . 

Levys žodi. atrodo, i r dabar t e 
sės. nes bet kokius darbus mokyk- [ 
loję nutraukė. 

Ką daryti ? Jeigu ir su pyragu ! 
negalima prikviesti. t e n k a su lazda ; 
varyti Kreipėmės į Pakruo jo ra­
jono kapitalinės s ta tybos skyrių. į 
architektą ir ki tas žinybas. Visi pa-1 
žadėjo, bet pažadai pažadais ir Ii- j 
ko. Rajono kapitalinės s tatybos 
skyriaus inžinierius K. Laurikietis 
iki" šiol tik žada pateikt i katUų 
inspekcijos pažymą dėl katilinės 
tinkamumo eksploatuoti. Jis. t u r 
būt. užmiršo, kad spalio mėnesi 
prasideda kūrenimo sezonas, o mo­
kykla, neturėdama reikiamos pažy­
mos, negali pasiųsti į kursu- kūri­
ko. Rajono kapitalinės statybos 
skyrius, atrodo, taip pa t galvoja 
atiduoti priestatą naudoti tik nau­
jųjų metų išvakarėse, o tiesiogini- I 

4545 W. 63rd St., Chicago 29. 
Telefonas — LU 5-9500 

m 

Registered Nurses 
We have excellent openings 

0N ALL SHIPTS 
Salary commensurate with 

experience. 
FULLY EQUIPPED HOSPITAL 
Excellent working conditinns. 

resume t o : >Ir. T, G. Terrv 

BATON ROUGE 
GENERAL HOSPITAL 

P. O. BOX 2511 
BATON ROUGE, LA. 

P O L I S H E R S - B U F F E R S 
DAY A.VD M G H T SHIFTS 

Fully cxperienced on ntttte metai & 
bra-ss. A ?ood mar, can earn top 
wages under our iri3entive plart. 
Steady wark. 7 paid holidays. Free 
hospita;ization. life ins.. paid vac , 
and excel. profit sha-ing plan. 
THK STIFFKT. CO.. 525 W. Snporior 

M I S C E L L A > M T o ~ t T s ~ 

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus. 

Dengiame vis*i rūSių stogus. Taiso­
me arba dedame naujus kaminus, ri-
nas. nutekamuosius vamzdžius. Dažo­
me if lauko. Tai«>me mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudę. Visas 
darbas garantuotas. 
LA 1-6047 arba R0 2-8778 

Skambinkite bet kuriuo laiku. 
Apskaičiavimai nemokamai 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
T.A 1-B017 arba KO 2-877S 

h,\ 

• M O L D E R S 
ę D I E S E T T E R S 

• F I N I S H E R S 
AN LNCREASE IN OUR PRODUCTION ACTIVITIES HAS 
CREATED A LARGE NUMBER OF OPENINGS FOR EX-
PERIENCED AND TRAINEE PERSONNEL ON ALL SHIFTS. 
Some expnrience in plastics or related Industries is desired, but is 
not essential. 

These are permanent jobs with excellent potential for future 
advancement. 

Good starting rates with incentive pay — Progress profit sharing 
plan, paid holidays and vacations and group insurance. 

CALL: DI 2-29000 OR APPLY IMMEDLVTEUY 

CHICAGO M0L0ED PRODUCTS CORPORATION 
1020 No. Kolmar Avenue, Chicago 5i, Illinois 

S31.900 
2-jų butu mūr . bungalotv. Vienam 

bute 3 miegamieji, puiki moderni­
zuota virtuve su kabinetais ir pasku­
tinių mad'i įrengimais. Pastogėj nau­
jai jrengtas 4 kamb. butas s#u mo­
dernizuota virtuve ir vonios kamba­
riu. Dabar gyvena gimines: miornu 
gaietų būti $100 i men. Beveik už­
baigtas 2-jų kamb. butas skiepe. Duo­
kit pasiūlymą. 

$21.500 
Cicero Medini:* pajamų narnai ir 
extra sklypas. 5 kamb. butas 1-mam 
aukšte ir 3-jų kamb. butas pasto-
g5je. Karšto oro alyvos šiluma. 2 
mašinų garažas. Žemi nuosavybes 
mokesčiai. 

S28.500 
Cicero 3-jų butų mūrinis. 1-naS bu­
tas 3-ju kambarių, vos pora metv 
kai jrengtas, i r 2 švarūs butai po 
5 kamb. Karšto vand?ns gazo šilu­
ma. 2 auto garažas 

S30.500 
Cicero $560 pajamų | mėnesį. 2 bu­
tai po 5 kamb 1-nas 2-jų kamba­
rių ir 4-ri švarūs furnižiuoti mie ­
gamieji. Puikus mūrinis namas Ir 
i-jų auto. garažas. 

S24.500 
Cicero 3-jų bu 'ų mūrinis. 6, 4, tr 2 
kamb. Pilnas rūsys. Gazo karšto 

, vandens šiluma, naujas boileris. 2-jų 
I mašinų mūrinis caražas. N a m a s la-
Į bai švariai išlaikytas. Geros paja 
| mos. 

S25.50O 
Cicero Mūrinis r.a.raas ir 2 auto. ga­
ražas. Pilnas rūsys. 2 a tsk i r i gazo 
boileriai. Virtuvgs naujai moderni 
zuotos. Vienas vonios kambarys ir 
Ki modernizuotas. Par tner ia i skiria 
si. Gal ima nupirkt i su m a ž u imo-
kgjimu. 

$22.500 
Cicero 2-jų but;j mūrinis. 5^4 Ir 5. 
30 pėdų sklypas. Pilnas rūsys. Karš­
to vandens šiluma. Modernizuotos 
virtuves ir vonios. 

S39,500 
Cic«r© 6 butų mūrinis Kiekvienas 
butas t u r i po 2 mieg. Nuomininkai 
už gazą, elektrą ir ka r š t ą van­
denį užsimoka patys. Nuomos galėta 
būti po $75 už butą. Pal ikimas. Pa­
sinaudokite proga 

§75.000 
Cicero Naujas 6 butų mūi'inšs. 4 po 
2 ir 2 po 1 mieg. Centralinis šil­
dymas. Apie $10.000 metinių paja­
mų. Arti mrtitirl linu įr didžiųjų 
krautuvių. 

S165.000 
Cicero 2-jų motų senumo. $23.000 
metinių pajamų. 17 butų. Metines 
Išlaidos — $7.310. Kiti interesai 
savininką verčia parduoti žemiai' 
kainos 

DEKORAVIMAS 
IŠ VTDAUS IR I? LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi GARBAGE DRUMS 
J . RUDIS Tel. CLiffside 4-1050 w r m COVF.RS A V D H A S D U B S 

30 and 50 jrai. Free Pelivcry 
3757 S. Halsted & 5622 S. Racim-
Tel. 224-1362 434-1111 

CHILDREN IN SCHOOL? 
Interesfed in steady work? Extra income? 

We have openings for women on our packaging produetion lines 
on both the day (8 to 4:30 p. m.) and evening (4:30 to 1 A. M.) 
shifts. We offer steady full time work and fringe benefits, including 
free hospitalization and life insurance, paid holidays. uniforms, em-
ployee discount on produet*. vacations, etc. 

Why not take the time to stop in for an interview while vou 
are out looking for a job. APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE 

CAPITOL PACKAGING 
1502 No. 25tb AVENUE MEUROSE PARK. ILLINOIS 

Tuoj galima užimti. Mūr 4 k. 43 
p. sklypas, naujas gar. 44 ir Kil-
patrick. Namas, kaip lėle. Galima 
pirkti su mažu imokejimu. 

14 batą. t krautuves. 20 auto tai­
symo dirbt. 25,000 metinių pajamų, 
savininkas duoda paskola Brighton 
Parko biznio centre. 

2 po 6 medinis. Brighton Parke 
centre. $16,500 

3 tHJtų -Mūrinis — $22,&00 Brigh­
ton Parke 

Mūr. 1 Vž ankšto, 5 ir 4 L0 metų 
senumo, garažas, iabai gražus kie­
mas, daug rožių. *t> ir Kiipatrick 

Med. S batai. $12,600 Brightor 
Parke. 

2 anks tų mūrin is : 3 butai ir mal 
sto krautuve, butai kaip nau jo na­
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas ir puikus biznis. Brighton 
Park e 

Tur ime iŠ metų patyrimą, kvali­
fikuotas personalas, didžiausia d§me 
sys JŪPŲ interesams. Visados pasi ta ' 
kitę mūsų ištaigoj*' 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
273? Wesf 43rd Street Te!. — CL 4 - 2390 

DIDŽIAUSIAS ffi GERIAUSIAI 
NAMŲ DR BIZNIŲ PASIRINKI 

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WA!brook 5^016 

IIUlilIilIlilIUIIIUIIIIIIMIIlIUIIIllllllllllllllj 

RADIO PROGRAMA IIIIIIIHIMIIIIIIIHIKIIHHtlIlIltlItlIlIlIHllll 

PUIKI DOVANA BET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS Seniausia Lietuvių Radio Pro­

grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
VVLYN. 1360 bangos, veikia sek-| " V v t a i l t a c thp G r e a t ' * 
madieniais nuo 2:00 iki 1:30 vai. : VViailiaS Ule Ureat 

SJri»«r^V'raiono"liaudies ^ P° p i e t g " P e r d u o d a m a : Vėliausių i oaraSyta Prel. *uozo B. Končiaus 
HZEL ^ K S T l S r S a m « \**«M*i žinių santrauka ir ko- K n y g S gavėja, tur^s progos susi-
r e m V ^ L i ^ P S U jmen ta ra i , muzika, dainos ir Mag-i pažintį su lietuvių tautos garbin-
tuo visiška, susitaikste. f d u t - g ^ p r o g r a m ą VJR P ^ ^ ^ ^ . ^ ^ j o / k o v o . 

Senasis mokyklos pas ta tas jau J Steponas 4. Minkus. Biznio reika- mis dėl laisves 14 15 šimtmetyje 
antri metai avarinėjr būklėje, o j lais kreiptis | Baltio Florists — Tuomi supažindinsime su lietuvių 
naujame priestate —• tylu - r a m u . ! £eTfc bei dovanų krautuve. .502 E. tauta ir Įgysime jai bičiulių, kurie 
nors darbų visiškai mažai beliko. Broad»ay, So. Bostone, Telefonas šiiis laikais mums yra labai rei-
Kada gi pagaliau nustos suktis už- j AV 8-0489. Ten pat gaunamas ir kalingi Knyga gaunama "Drauge"", 
burtas pažadų ra tas . " "Draugas*'. kaina $3. 'dtais viršeliais S4. 

I. žviib. i iiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiii iiiiiiuiimiiiMimmmiuiimiimiiiiiiiiiiii 

MECHANICAL SKILLS REQUIRED 
We have positions available for experienced and non-experienced 

men to work on our packaging produetion lines Jobs require a n 
ability to soive mechanical problems. 

Fringe benefits include free hospitalization, life insurance, paid 
holidays, uniforms, employee discounts on produets, vacations. etc. 

Why not take a few moments to cal us abeut this job op­
portunity. 

Pfease phone 345 - 9200 — PersonneI Department 

Mūro 6 kamb. bunjralovv. Central. 
Į sazo .šildymas. įrengtas rūsvA g-ara-1 žas. blokas iki Marouette pk. Pirksi­
te nebrangiai. 

Gage p-ke. Med. 5 kamb. namas. 
Naujas gazo šildymai. $9.500. 

Pr ie 66 ir Campbrit. 6 kamb. 
mūro namas. Garažas si7.900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — R E 7-9515 

Mūr. 7 kamb. M. p. S1S.900. 
Mūr. S bnt. M. p. $75.000. 
Med. fi kamb. 65 Tahnar. $13 9AO 
Mūr. -2\l M. p . $26.500. 
Mur. 1 bnt. M. p. $40.000. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. H E 6-5151 

F A C T O R Y 
L O O K I N G F O R W 0 R K ? 

We have immediate openings on both the day (8 to 4:30) and 
evening shifts (4:30 to 1 A. M.). Fringe benefits include free hos­
pitalization. life insurance. paid holidays, uniforms. employee dis­
count on produets, vacations. etc. 

Why not take the time to stop in for an intervievv while you 
are out looking for a job. 

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE 

CAPITOL PACKAGING 
1502 No. 25th AVENUE MELROSE PARK, DLLINOIS 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI. 

BUTŲ NUOM. — DfCOME TAX 

ApMdraudti Agentūra 
P a t a r n a u j a visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2233 

Sąžiningas tr erel tas patarnavimas 
visais Real Etetate reikalais. Veikia 
notar ia tas 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4^58 S. Mapiewood Ave. 
CL 4-7450. a rba YA 7-2046 

2-jų butų med. namas, priekis ap­
kaltas aluminum "siding". 2 butai 
po 4 kamb. Didelis garažas. Mažas 
įmokėjimas. 4141 S. Maplewood. 
Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 1 iki 
5 v. arba susitarus tel 586-2082. 

Du nimai šalia * ienas kito^—naš­
lės motinos 7 kamb mūr. "ranch", 
ypač tinkamas profesionalų šeimai. 
S34.000. Salia, dukters 6 kamb. di-
delis med. "ranch" namas >u dide-

I liu rūsiu. $29.600. Kiekvienas an t 
j ! 2 akro žemes. Downers Grove, UI., 
. 1 blokas j šiaurę nuo Ogden Ave. 

Tel. WO 9-3652. 

Skelbkites "Drauge" 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 AvM Cicero 652-434S 

NAMŲ PARDAVIMAS 
BOOKKEEPING NOTARIJATAS 

INCOME TAX SERVTCE 

KATILIUS R E A L ESTATE 
I 2456 W. 69th St ree t R E 7-8399 

Apsimoka skelbtis DRAUGE. 

nes jis plačiausiai skai tomas lie­

tuvių dienraštis Gi skelbimų kai­

nos visiems prieiname*. 

i * 
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Pamažu ateina III Dainų švente jf 

Lapkričio J 7 d. Chicagoje, Vasario 16 gimnazijos choras 
"Gintaro" svetainėje pasipaži- iš Vokietijos, 
nimui ir pirmajam pasikalbėji- Chorą parengti pasižadėjo 
rhui susitiko JAV ir Kanados vienas garsus vokiečių dirigen-
Lietuvių IH-^-s Dainų šventės tas, kuris ir pats nori dalyvau-
komiteto nar.ai su spaudos ti šioje šventėje, 
žmonėmis, sudarančios šios 

informacijos šventės spaudos 
komisiją. 

III Dainų šventės komiteto 

Šioje šventėje bus dar ir tas 
naujo, kad nebus jokių kalbų 
— nei ilgų, nei trumpų. "Kal-

llllllllltlllllflllflflfllllllllfllllllllilfllllllll 

STASYS DŽIUGAS 

Kiškučio Vardines 

DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. lapkričio 26 d. 

SUDEGĖ BAŽNYČIA SE*I KUNIGAI NEGRĮŽO 
• . LENKIJON 
Gaisras visai sunaikino Ne-

Tai gražiausia dovana mūsų kal to Prasidėjimo bažnyčią, 250 Lenkijos kunigų dalyva-
raažiesiems ^skaitytojams.^ Meilė Oneida, Wis. Gaisro aplinkybės v o maldininkų kelionėje į Romą. 

y ra įtartinos. Spėjama, kad baž- Grįžtant, šeši kunigai Vienoje, 
nyčia, pas ta ty ta prieš ketverius Austrijoje, apsisprendė ten pa­
metus, buvo padegta. Nuostolių silikti ir paprašė politinės prie-
padary ta $90,000. 

tėvų žemei, m?žųjų džiaugsmai ir 
dail- VI. Stančikaitės gražios iliu 
stracijos šią kn^gą padarė dau 
giausia mėgiama mažųjų skaity­
tojų tarpe. Kaina $1.10. 

Eleonora Laurin (kairėj) L. Vyčių 36 kp. jubiliejiniame bankete, jvy-
•oirm. 

^ ^ . „ ^ . ^ š v e n t e i " i >k<; r p n p r t n n r a * n » " — * " " • ' ^ - ^ J ' »* " J " ^ ^ •** J J ^ . . ^ c c . ivy-
dr. Stp. Biežis mielu žo- ų fveiuei J J K S repertuarą* ne k u s i a m e l a p k r i č ; 0 21 d. Vyčių salėj, įteikia dovaną šics organizacijos ruošiamas. džiu pradėjo pasikalbėjimą pa ""Wi3i<1'"ia='- veteranui Antanui Petruliui; Petras šveinis. Vyčių 36 kp. pirmininkas, 

reikšdamas v :lti kad visiems P i r m 3 k a r t ' i dainų šventėje (dešinėj) prisega gėlę ir įteikia dovaną p. Narbutienei, priklausančiai 
"l<" ^ dalyvaus ir Jer. Kačinsko vado š i a i kuopai per 50 metų. 

Užsakymus 
siųsti: 

k Ertu su pinigą?. 
°;laudos. 

sutart inai ir nuoširdžiai dir­
bant, ir ši trečioji šventė bus 
tokia pat sėkminga, kaip ir pir 
mosios dvi, o gal dar ir sėkmin 

vaujamas 
Mass. 

choras iš Bostono, 

III Dainų šventės metu Chi-
gesnė.. Jau yra užsiregistravę cagoje įvyksta ir Pasaulio Lie-
daug chorų ir vis dar registruo tuvių jaunimo kongresas, ku-
jasi nauji. riame dalyvaus mūsų jaunimas 

Nauja šioje trečiojoje dainų iš visų pasaulio kraštų. Su va-
šventėje bus tai, kad dalyvaus dovybe jau susitarta, kad Dai-
ir jaunuolių choras, kurj suda- nų šventėje organizuotai daly-
rys apie tūkstantis dainininkų, vaus ir visas kongresas su sa-
Jie turės savo atskirą repertua- vo vėliavomis. 

VILNIAUS VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS 
50 M. SUKAKTIS 

Šį rudenį rugsėjo mėn. suka- liotiems atstovams, nutarė su­
ko 50 metų nuo įsteigimo Vy- ruošti plataus maste minėjimą 
tauto didžiojo gimnazijos Vii- 1966 m. gegužės 28-29 dieno-
niuje. V. D. gimnazija buvo pir mis Chicagoje Jaunimo centre, 
moji gimnazija Lietuvoje ir vi- Tikimasi, kad turėdami 3-jų die 
šame pasaulyje, kur visi moks- nų savaitgalį, šioms iškilmėms 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

HmnmmiUfcniiiiiiiiiiMtmiiiiiiiiimm 

rą su šešiomis dainomis. Mišrus 
choras turės 15 dainų. Iš Ka­
nados jau pranešta, kad po 
t am t ikro persiorientavimo šioj 
šventėj da ly /aus ir Toronto 
"Varpo" choras. 

Jau sudarytos ir visos komi­
sijos, kurios rūpinsis įvairiais 
šventės reikalais. Spaudos - in­
formacijos komisiją sudaro: A. 
Pužauskas, V. Račkauskas, P. 

lo dalykai buvo dėstomi lietu­
sių kalba. 

V. D. gim. auklėtiniai kartu 
FU Vilniaus Krašto lietuvių są­
junga yra pasiryžę šios reikš-

j Chicagą suvažiuos buvę VDG 
auklėtiniai ir iš tolimesnių vie­
tovių. 

Be to, susirinkusieji svarstė 
VDG monografijos išleidimo 
reikalą, už ką visi sutartinai 

Petrutis, H. Žemei; s, F. Dau-
Komp. Br. Budriūnas Los An I kus su ponia, St. Daunys, VI. 

gėles j au baigia sukurti šiai Būtėnas, Al. Baronas. T. An-
sventei kantatą, kuri pavadin- tanaitis, St. Juškėnas, V. Kas­
t a "Tėviškės namai". Kantatą niūnas, J. šoiiūnas, P. Stakau-
diriguos pats kompozitorius B. fckas, Alb. Valentinas, A. Gint-
Budriūnas. Kantatos tekstą pa- neris, J. Janušaitis; A. Nakas 

iš Detroito ir muz. A. Nakas 

mingos gimnazijos auKsuų ju , . w v . 
bilieju tinkamai atžymėti. Tuo , . ... 

I - i Mm e u : tikslu Chicagoje susirinkę VDG , . . . . . . . . . . . , , i . , . garbes pirmininkais pairviesti buv. mokytojai, absolventai bei , , , . . ,. . , 

Minėjimo rengimo komisijos 

auklėtiniai, dalyvaujant Vil­
niaus K. L. s-gos c v-bos įga-

Komisijos 

Meniškąją pusę tvarkys dail. 

rašė poetas Eern. Brazdžionis 
Šioj šventėj diriguos penki ir VI. Jakubėnas 

dirigentai: mišriam chorui 3, vadovas yra Alg. Pužauskas. 
jaunuolių chorui — 1 ir kanta­
ta i — 1. Šeštasis bus garbės di­
rigentas. 

Komitetas gavo įdomų laišką 
nuo kun. Justin Grabovsy, OF-
M, iš Binghamton, N. Y. Jis 
prašo a t s i ų s i 30 repertuaro 

T E L E V I Z I J A S : 

d. g. mokytojai — prof. Ado­
mas Varnas, ir Marija Varnie­
nė. Išrinkta minėjimo rengimo | 
komisija pasiskirstė pareigo­
mis: pirm. dr . E. Ringus, vice-
pirm. G. Sirutiene, sekr. J. Gai 

paprastas ir spalvotas nebrangiai žūtis ir nariai 
taisau. Už patarnavimą vietoj S3: 
už dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 

Alg. Kurauskas, Šventės leidinį ; Pasiteiraukite apie nauias. 
J. M I G L I N A S 

s u i 2549 W. 69 St., II auk., PR 6-1063 
redaguos St. Daunys. 

Pirmajame pasitarime 
spauda dalyvavo III Dainų į 
šventės komiteto nariais — i 
pirm. dr. S. Biežis, vicepirmi- • 

Paštukas ir A. š an 

Z. Dailidka, 

kopijų. Nė vienas jo vadovau- . ' . 
jamo parapijos choro narys nė- ™J£ m u z i k i n ė s dalies vado- I DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 

Sąžiningas Patarnavimas 
REAL ESTATE — INCOME TAX, 

r a buvęs ne vienoje iš įvykusių . 7 , . . . „ , . „ 
% : Z * , ! vas J. Zdanius ir :zd. mz. 

dviejų damų švenčių. Dabar da T-V-^ 
lyvaus visi ir ne kaip klausyto­
jai, bet kaip dainininkai. Gal Šis susitikimas praėjo geroje būt, kad šventėje dalyvaus ir dvasioje. 

K- A. & L INSURANCE AGENCY 
AND REALTY 

A. LAURAITIS 
AB?. V. *645 S. Ashland Ave., LA 3-8T7D 

(Currency Exchange patalpose) 

CHICAG0S APSKRITIES VISOMS BALF0 SKYRIAUS 
VALDYBOMS 

Balfo vajaus 1965 m. Chica- visų narių, kad laiku galima 
gos apskrities vykdomasis ko-; būtų prisiųsti nemokamus fci-
mitetas praneša, kad vajaus lietus. Rinkėjų ir valdybos bi-
pabaiga kiek užsitęsė, nei buvo lietai bus nenumeruoti, taigi 
pramatyta . Tačiau einama prie šeimos nariai, jei nusipirks bi-
vajaus pabaigos. Balfo skyriai lietus i koncertą po $2, galės 
maloniai prašomi apyskaitas ir sėdėti kartu. 

luninimmmmuiHiiinHimiimininiin! 
GALITE UŽSISAKYTI 

VAISTUS SAU m SIUNTIMUI 
Community Vaistinėje 

A Dundulis, J. Grigaravičienė, 
J. Lekas, V. Šimkus ir I. Va 
'auskienė. K. 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ilga metų patyrimas 
Apdraustas perkraustymas 

WA 5-9209 Chicago, m. 

PETRAS MORIS 
(MIKZA) 

Gyveno 3122 South Lowe 
Avfnuc. Cbieago, Illinois. 

Mirė 19C5 m. lapkr. 24 d.. 
1:45 vai. popiet. 

Gimęs Lietuvoje. Šiaulių ap­
skrityje. Vik.šnemj parapijoje. 

Amerikoje iSg-yveno 52 m. 
Paliko nuliūdę: žmona Ona. 

paffal t?vus Klimanskis. čakras 
Robert, marti Martha. 3 anū­
kai, sesuo Mar tha Chepaitis ir 
jos sūnus Jonas, uošviene Ona 
K.liman.-.»;iene. švoc>-rka. Ber-
nlce Avelis su šeima, svog'eriai 
Antanas Kymus su še ima ir 
Vincentas Klimanskis su šeima 
ir kiti gimines, draugui ir pa­
žįstami. 

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips kopyčioj. 3307 S. Li-
tuanica Ave. Pirmadienį, lap­
kričio 29 d. 9 vai. ry to bus 
lydimas iš koplyčios j St. Da-
vid parap. bažnvčią. o po ge-
duling-u pamaldų bus laidoja­
mas šv. Kazimiero kapinėse. 

Visi a. a. Pe t ro MorU gi­
mines, d-augai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuves*- ir suteikti jam 
p a š u t i n i patarnavimą ir atsi­
sveikinimą 

Nuliūdę lieka: 
Žmona, sūnus, marti, anūkai . 
sesuo i r šunines . 
Jjiid. d i . ' k t . Ant M. Phil­

lips. Tel. TArds 7-3401. 

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETT£ FUNERAL HOME 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
2533 West 71 st Street Tel. GR 6-2345-6 
i 4 \ 3 to-. 50th Ave., Cicero Tel. TO 3-2! 28 • 39 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

surinktus pinigus prisiųsti iki 
gruodžio 4 d. vajaus vykd. ko Apie skyrių surinktas aukas 
miteto iždininkui Jonui Bariui, spaudoj pranešimus daro pačios 
4529 West 64 Place, Chicago. 
Illinois. 60629. 

Gruodžio 12 d. 3 vai. p . p. 
Jaunimo centre, 5620 S. Clare-
mont (PR 8-7227. RE 7-8400). 
ruošiamas užbaigimo koncertas. 

Visi Balfo skyriai yra prašo­
mi iki gruodžio 4 d. reikalų ve­
dėjui Leonui šului, 4436 South 
Washtenaw Ave., Chicago, I1L, 
60632, prisiųsti vardinius są­
rašus, su tiksHais edresais, vi­
sų rinkėjų ir skyrių valdybų 

Balfo skyrių valdybos. 

Taipgi Balfo skyriai prašomi 
ypatingai pasižymėjusius rin­
kėjus ir išskirtinus aukotojus 
| nebūtinai didžiausias sumas 
aukojusius), kuriems būtų ga­
lima įteikti Sibiro lietuvaičių 
maldaknyges ar pažymėjimus, 
jų pavardes vyk. komitetui 
pranešti. 

Leonas šulas, 
reikalų vedėjas 

A. -f- A. 
ADOMUI KUPCIKEVIČIUI mirus, 

mielus Vytautę ir Virginija Kupcikevičius 
nuoširdžiai užjaučia 

Ilona ir Petras Dapkai 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R. N E L S 0 N , 

SAVININKO 
S A I ^ T CASIM!R 
iViGNUIVIEMT CO. 

3911 West l l l t h Street 
Didžiausias Paminklams Planą 

Pasirinkimas Visame Mieste 
Telef. — CEdarcres'f 3-6335 

Vienas blokas nuo kapiniu 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South Galtfornia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

COMMUNITY PHARMACV 
(Lietuvių vaistinė) 

5000 West I6th Sfreet 
Cicero 50, Illinois 

Telefonas: OLympic 2-0951 
Kazimieras Kareckas, R. Ph., vais­
tinės savininkas ir C. Ugianskis, 
R. Ph., tiksliai išpildo daktaro re­
ceptus ne tik vietinius, bet ir gau­
tus iš Lietuvos. 
iiiimiiuimiiiimmmtiiinimiiiiiHiiiiiii 

^ 

A. A. 

STEFANIJA KALMINAS 
pagal tėvus PALDAUSKAITĖ 

Mirė 1965 m. lapkričio 25 d., 1:45 vai. po pietų. Gimusi 
Lietuvoje, Tauragės apskr., Laukuvos parap., Palukystšs k. 

Paliko nuliūdime brolis Petras, sesers duktė Emily Zeman, 
jos vyras Eaymond ir jų šeima, sesers sūnus Petras Kūlis, jo 
žmena Frar-ces ir jų šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas ^-šarvotas Antano M. Phillips koplyčioje. 3307 So. 
Lituanica Avenue. Šeštadieni, lapkričio 27 dieną 8:30 vai. ryto 
bus lydima iš koplyčios j šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamsldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse. 

Visi a.a. Stefanijos Kalminas giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžia; kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
pa?kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. 

Nuliūdę lieka Brolist seserėčios ir giminės. 
Laidotuvių direktorius: Antanas M. Phillips. Telefonas — 

YArds 7-3401. 
mtr> » j M j 

GUŽAUSKŲ BEYERLY HILLS GELiNYČIA 
Geriausio? gėles del vestuvių, banketų laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef. PR 8-0833 PR 8-0834 

ttr 

Alpena. Mich . viotovės ūk;n:nKas. rMjndJ.rr.T~. ,:::-l vrnv. 
mas. kad medžiotojai mnka skaityti -ižriSf" ar.' K'irvi!, « 
vistiek medžiotojai kartais nušauna Karvę ir su už rasų. 

!s vietoj ikėda-
Nf 

P A S I N A U D 0 K I T E 

•DRAUGO" S P A U S T U V Ė S 
PA TAR N A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu 
?ėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnėa spaustuvės visoje 
Amerikoje 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustuvė necalėtų athikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuvas pAtmavimn. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kurturiuį gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

' D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL 60629 TEL Lū 5-9500 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietavių Laidotuvių Direktorių Asociacijos N&rfal 

STEPONAS C, LAGKAWICZ ~ 
2424 W. B9th *TREET Tel REpablk 7-1218 
M14 W. *Srd PLACE T^. VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
*348 S. CAJJFORNIA Tei LAfsyette S-S572 

430-: 
ANTANAS M, PHILLIPS 

LITUANICA A^'E. Tel. VArds 7-840) 

i VI: tf 

POVILAS J. RiOiKAS 
iS54 S. HALSTBD STREET Tel TArcte 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S MICHIOAN AVIL Tel. COmmodore 4-22W 

JURGIS F. RU0MIN 
iS19 S. LITCAN1CA AVE. TeJ. Y.Ards 7-1138 — 118§ 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50tb AVE CICERO OJŲ Tel. OLympic 2-10>S 

Rpmkite tuos kuri* ski thiasi \\w\\r Oraiijjp 

http://rMjndJ.rr.T~
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X Lietuviu žurna l i s tų sąjun­
gos Chicagos sk. va ldybos nau­
jai išrinktoji valdyba 1966 m. 
pareigomis pasiskirs tė: A . Gin t 
neris — pirm.. P . Di rk is — vi-
cepirm., J. Kapač i r skas—sekr . , 
M. Petėraitienė — ižd., i r B. 
Brazdžionis — narys k u l t . pa­
rengimams. Skyrius ž a d a p a g y ­
vinti savo veiklą 

X Vai . Šimkus v y k s t a ši 
sava i tga l į į New Yorką d a l y v a u 
t i Vliko sesijoje kaip V i ln i aus 
k r a š t o Lietuvių s-gos c. v. vi­
cepirmininkas . 

X Josephine ir Kaip h P e r r y 
y r a išvykę atostogų i r k a r t u 
pasisvečiuoti i r praleist i P a d ė ­
kos dieną į Mobile, A l a b a m a , 
p a s sūnų ir marčią Joną i r Su-
saną P e r r y . Josephine i r R a l p h 
P e r r y y r a žinomi j a u n o s k a r ­
to s , Town of Lake pa rap i jo s i r 
d raug i jų veikėjai ir s t a m b ū s g e 
r ų da rbų rėmėjai. J o s e p h i n e 
P e r r y y r a geradarės E m i l i j o s 
Navickienės dukrele. 

X Sol . Dalia Kučėniene laba i 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Sudegė l ietuvių bažnyčia. 
Š-v. Liudviko lietuvių bažnyčia, 
Maizeville, Pa . , sudegė iki že-

vedė j a s V. K a m a n t a s , J A V L B 
J a u n i m o reikalų vedė jas V . 
Kleiza. Kanados J a u n i m o re ika­
lų vedėja G. Rinkūnai tė , akade -
mik ių skaučių draugovė , L ie tu-

mes perei tą mėnes i . Si pa rap i 
Gilbertono l i e - v i l * s t u d e n t l * ^ ^ K o r ? . j a a p t a r n a v o i r 

tuvius. Klebonu buvo kun. 
D , i . u - - •• K „ „ n ikų sąjunga, Santaros-Šviesos 
Bielskus. A b e j o j a m a a r j i bus ^ * ^ r '^nvni r^n+aMc 
a t s t a t y t a . Pa rap ieč ia i t u r ė s pr i 
s igiausti prie Apre išk imo p a r a ­
pijos. Frackvi l lė je , ku r klebo­
nauja kun. S. N o r b u t a s . 

N e o Li thuania , S tuden tų a te i t i -
)s-šviesos 

federaci ja , Korp ! G in t a r a s , 
K o r p ! Vyt is , i r Fi l is ter ių skau -

-ga. Posėdi š auk ia P a s a u ­
lio Lietuvių j aun imo kongreso 

sv cra-
Kun . A n d r i u s Degutis , Šv. 

I p i rm. A. Zapa rackas . 

X Marija ir M a d a s Melkai , » r a ž i a i pagiedojo du solo da ly-
3248 S. Green St. , l apk r i č io 18 k u s P ^ i t ą šeštadieni, l apkr i č io 

. Antano p-rapijos nariai, sekmadienį, lapkričio 21 d. buvo susirinkę parapijos salėje, Cicero. 
dicinį metinį banketą. Programą, be kitų, užpilde ir lituanistinių mokyklų vaikučių choras, vadovauja mcento p a r . klebonas, G i r a r | Clevelando ry t in i s dienia-
mas J. Kreivėno. Šis choras taip pat yra užsiregistrs vęs dalyvauti 1966 m. įvykstančioje Amerikos ir Ka- \ dville, Pa. , b u v ę s i lgametis su- g ^ " p j a m Dealer" ap rašė , k a d 
nados lietuvių dainų šventėje. Chicagoje. Nuotr. V. Račkausko degusios Šv. L iudviko parapi - į lapkričio 13 d. demns t r ac i -

jos klebonas , po širdies smūgio, m s į e w Y o r k e 1 0 g j ^ į j į b u . 
taiso sve ika tą Villa Joseph Ma- - Q i & j ę - J u n g t T a u t a s . J i e bu-
rie pr ieglaudoje , Newtown, P a . y ę a t y y k ę g n e t o l i v y s t a n č i ų 

— Mar ianapol io aukšt . mo- demons t rac i jų Dag H a m a r s k -
kyklos, Thompson , Conn.. m o k jo ld Plazoj . 

CHICA GOS ŽINIOS 
100 B£ GO N T O G A I S R O GAISRININKAI BUDI P R I E 

; x K u n . dr. .Antanas Milius, "Draugą"' ir savo buvusius ben \ A p i e i oo gyventojų i šbėgo iš SPROGSTAMOS MEDŽIAGOS s l ° m e t a i P r a s i d ė J ° koncelebra- j ^ p r i^k - i&i jn fe b a i į ^ 
a t v y k ę s iš Brazilijos ir k u r į la i d rada rb ius - kun. d r . Juozą • d ę g a n g i o ^ a u k š t ų a p a r t . į c.jos m i s o m i s , tarias a tnašavo 

i ka. navadavps liptnvinc h n o M VoSVo \rrr< T. Č4TV>H+; ;* n t n o . . . „ „ . Trvs oraisrininlni tnmanrin= kumsrai m a m o n a i : V A t k o - " F ^ *-><*™ «"»• * ^ *«•*«* ^" 
xr 

fondui . 

X Adv. Kazys Česnulis, ži-
d. šventė savo 20 m. vedyb in io ~^ ^ ' ' ^ V - k r y ž i a u s bažnyč io je n o m a s te is in inkas i r savo la iku 
° w e n i m o sukaktį. B u v o savo -^-^onos Černevičiūtės i r R a m u - buvęs veiklus • v isuomenininkas 
šeimos ir art imų p a s v e i k i n t i . n o ̂ ^ a u s k ų san tuokos m e t u . ir poli t ikas, ap lankė d ienraš t į 
Melkai yra s tambūs p a r a p i j o s 
ir draugijų ve'kėjai ir r ė m ė jai . I. ••-.--
Visi linkėjo Melkams i lg iaus ių ! X ą P a d a v ę s lietuvius k u n i g u s Vašką . MIC. L . Šimut į i r k i t u s . : m e n t i n i o n a m o , 1 5 0 2 E . 5 3 g a t - ;

 v T ^ 5 ? a i s r m i n k u komandos kunigai m a r i j o n a i : V A t k o 
ir sveikiausių metų . i S f ! L J ^ T . I ^ ^ f 6 i ^ ° . * . K * Z y S J ^ ^ . e l f k t r ° S vė. Gaisr ininkai išgelbėjo 3 1 se- I b u d i P r i e k e t u r i U ™"> bėgių nu- « • * D- P e t r a i t i s , C. KuckeU, • • • • * . _ » * rtrtjn Į n " " ? ^ 

X Chicagos A u k š t l i t . mo-
kykloj ši šeštadienį p a m o k ų ne­
bus. Mokytojai da lyvau ja kon­
ferencijoj. 

X D T . Kazys Š id lauskas šį 
savaitgalį išvyksta į X e w Yor­
ką dalyvauti Vliko se imo posė­
džiuose. 

X Mikalina i r P e t r a s Kund­
rotai. 6916 S. Maplevvood ave. , 
Marąuet te Park, seni g y v e n t o ­
jai ir veikėjai, lapkr. 17 d. 
šventė savo 37 m. vedyb in io 
gyvenimo sukaktį. B u v o savo 
šeimos ir art imų pasve ik in t i . 
Visi linkėjo K o n d r o t a m s svei­
kiausių ir Ogiausių m e t ų , su­
laukti auksinio jub i l i e jaus . 

m e t u apsistojo pas prel. A . De- inžinierius, Kolumbijoje ba igęs n e s n i o ftTnžia11s gyventoją . Nuo-
Ksnj, E a s t St Louis, 111. universi tetą , ŠĮ ruden i a tvyko į s t o l i p a d a r y t a a p i e $ i 0 , 0 0 0 . 

X E v a n g . kun. A. T r a k i o 25 J A V pagi l int i savo žinių, įsi- " 
m . kunigystės sukakt is b u s vie- gy t i mokslo laipsnio. Studijuo-
š a i paminė ta gruodžio 4 d. Tė- j a Madison, Wis. J i s gyvena 
v iškės parapi jos salėje. Ž a d a univers i te to bendrabu ty je i r j o 
d a l y v a u t i iki 200 asmenų, nes ad resas y r a š i s : 21—21 Univer-
daug i au salėje netelpa žmonių , s i ty Ave., Ap t . 26, Madison, 
B a n k e t ą rengia parap i jos m o - Wis . 53705, te le fonas : 233-4438. 
t e r ų organizacinis komi te tas . T a m e univers i te te š iuo metu , 

P R A S I D Ė S G A L V I J Ų 
PARODA nų vinylidene chlorio — sprog-

Ta rp t au t i nė 66-ta m e t i n ė gal F t a m o s m e d ž i a S 0 s naudo jamos 
vijų pa roda prasidės l a p k r . 26 P l a s t m » i dirbinių gamybai , 
d. 13-kos akrų T a r p t a u t i n i a m e 
a m f i t e a t r e prie Chicagos sker-

riedėjusių tankvagonų a r t i Bell žalionis ir W m . F o g a r t y . I I1L> ^ apylinke, v a d o v a u j a m a 
ir 74-tos gatvės, šeši B&O ge- i - Apie 40 vienuolių moky- a k t y v a u s P r . Pe t ro l iuno s u r e n 
ležinkelio vagonai nuriedėjo * * iš įvairių seserų vienuoli- & b a l ^ k a d duotų pradžią di-
Ketur iuose y ra po 8,000 galio- * i ^ p k r . 26 - 2 8 d. da lyvavo dž ia jam L F vajui. Bal ius p a d a -

H u m a n Re ia t ions ins t i tu te Vii- r ė n e p a p r a s t a i puikų Įspudj. D i 
la Joseph Mar ie aukš t . mokyk- d e l £ s ta igmeną sute ikė L. fon-
los pata lpose , Newtown , Pa . Po- d o v a J a u s P 1 ™- E l e n a S k a l i š i e -
sėdžiuose d i sku tuo ta vadų, p a - j n ė > P r i s t a tydama t a u r ų lietuvi 
šaukimų ir pasaul iečių a p a š t a - a Racine, HL, kur i s sus ižavėjęs 
iavimo k l a u s i m a i I š io v a k a r o įspūdžiais i r t iks la is , 

Lietuvių Akademinio j au - pažadė jo v ienas auko t i t iek , 

SUSTOJO J A U N A ŠD3DIS 

b a r sveiksta . 

_ dyklų. J i tęsis iki g ruodžio 4 i šešiolikmetė Anne Priebe, ei-

S T* °TZ ' • 6f9 Šūvį S J ! d - * v a i r i o s e į į * ~ b u s i š s t a ! dama i š vienos klasės į kitą, po nimo organizac i jų cent ro valdy- k iek visi k a r t u šį v a k a r ą p a a u -
" X Mutual FederaJ S a v i n © & S ? " 3 ? ^ P r e m i J u o t i n i u širdies smūgio mirė Car l Schurz bų posėdis y r a šauk iamas lap- k o s LF-dui . P e r kel ias m i n u t e s 

X Chicago Tribūne d i e n r a š - L o a n Association, kur io prezi- fe E S S ? ^ ! ! T ! a u k Š t * * * * * ** * ^ k - i o * *• « v. v. She ra ton ; b u v o s u m e s t a i I * ^ k e p u r ę : a p i e 

p la- d e n t l ; 

Iva - ? t e i k ž 

n a u s k o liepsnos tapybos d a r - t e t u i S1° v a J a u s p r o g a $50 au ­

t i s 
t e sn i 

X Chicago Tribūne d i e n r a š - ^ ° a n Associat:on, kur io prezi- m-. ^ ^ bulius b u v o nar - 7 ^'ZJZ T J * 7. , _ ^ n e i a t o n i : 
lapkričio 21 d. isidėjo p la- d e n t " y ra J . J . Kazanauskas , ^ o l s T T l 7 ( ^ P a r p e i ^ u - ^ T " ^ ^ 2 ^ ? v i e h b u t ^ ***** K 

n, "rašmį apie inž. M . Iva - *** Balfo vykdomajam komi- * £ V * S 2 K i L k v t i u " * * T " * ^ ^ P L B ^ ™ ^ ^ 

b u s , k u r i e i šs ta ty t i M a r i j o s k ą 

X Toliau g y v e n a n t i e m s bus a u k š t . mokykloj . į x Marąue t t e P a r k o Baifo 5 
patogu: Grad.nsko TV, h i fi x Vincas Kačinskas , i lga- sk. va ldyba lapkričio 21 d. posė 
stereo krautuvė lig K a l ė d ų a t i - m e t i s "Laisvosios L ie tuvos" į- dyje n u t a r ė rudens va jaus r ink 
darą ir sekmad. nuo 1 1 v . iki ga l io tas leidėjas, pa s i t r auk i a i š iiavą savo ra jone p r a t ę s t i iki 
4 v. Pasižiūrėkit puikiųjų Ten P a i e g f l jo v.etoje įgal iotu lei- gruodžio 15 d., nes nespė jama v n -
lefunken aparatų. 2512 W . 47 d ė J u pask i r t a s Kaspa ras Rad- ap lankyt i visi a u k e t o i a i Ta - -1 V l s a g a i m i Die l "z s u - e : - < t a s 

J ' šiam Kraštui 

K V I E T Ė DĖKOTI D I E V U I 
Prez iden tas Lyndon J o h n s o n 

kvietė gyventojus P a d ė k o n ė s 
dienos, lapkr. 25 d. p roga , dėko-

St., F R 6-1998. (sk.) 

X š ių metų Ant ro K a i m o 

vila. didžias maiones , eiau gruodžio 18 d. bus gaiut i - - . . , - • . . . - ._ s begal ines gerybes ir pa la imingą 
- m s a t s i ska i tymas seniūnu s u , , glocą. 

X Cicero šv . Antano p a r a p i - nis a t s i ska i tymas seniūnų s u 
w _ _ a q . . v W p . . . , 9 , Jos poros , atšventusios 50 m. kas ininku i r tuo pačiu r inkliava 
p r o j r a m a susideda net i s 2 4 - n ų v e d y b ų s u k a k t j a r b a š v e n č i a n . b a i g t a p r i e š p a t K a ] ė d š 

a^Kirų y a i z d e h u . S a . y r a , j u m o - : č i o s j ą 1 9 6 5 ^ a r k i v y s k u p o t e s . I k i š i o l a t s i s k a i t ė \ ^ ^ 
w%A I ,ūMm\mut*Mt\pnitaiwm k v i . ; č i a m o s ^ ^ ^ 0 i i a v ą b a i g ė t į k t a i a p i e 2 0 p r o c 

t i s parapi jos raštinėje, n e s r uo r inkėjų. 
š l amąs j ų pagerbimas. X Cecilija ir A n t a n a s Knei-

X V y r . LAS valdyba, puošė- * * 5 5 2 0 S " California, plačiai 
l edama dr . Vydūno sk. i ške l tą 
mintį , išleisti prof. A u g u s t i n o J a ^ ' 

gruod. mėn. 3 bei 4 d i enomis . V o l d e m a r o monografiją, n u t a r ė 

M I R Ė DAT G BAŽNYČIOS 

baletu y r a pagna icoma plačio­
sios visuomenės ydos . P r o g r a ­
ma y r a visai nauja i r t i n k a 
tiek pagyvenusiam, t i e k j a u ­
nam jaunuoliui. P a s i r o d y m a i 
įvyks lapkričio mėn. 2 7 2 8 ir 

tes . 
fl ba.ip-p> t i k-tai o n i o 9 n TV™™ ! 

N u o Vatikano I I visuot in io 
Bažnyčios susirinkimo p radž ios 
1962 m., mirė 226 da lyvavę Tė- ' Alice Stephens moterų ansamblis švenčia 25 metų sukaktį. Nuotrau-
vai iu tarpe 12 k a r d i n o ^ 64 k o j e s ukaktuv;nio koncerto — vakarienes rengimo komiteto nariai. 

žinomi p a r a p . ir draugi jų veikė- a r k i v v s k u n ; ; 1 4 3 vvsktfDai 3 K k a i r § S : P ' P e t r u t i s - A- Brazienė. Alice Stephens. G. Mažyte, sol. A. 
vis d a r tebeserga . Pažįs ta- ~ • ^ ^ ^ " * ^ . > ? -_ * _s_ Brazis. J. Bobiniene ir muz. A. Giedraitis. Nuotraukoje nėra komiteto prefektai i r 3 vie­

nuolijų general. v i r š in inka i . 
apaš ta l i šk i pirm. 

Chicagos Baleto Mokyklos-Te-
a t ro salėje, 2515 W. 6 9 t h S t r . 
Pasirodymai y r a s t a t o m i k a b a -
retinėj formoj i r pub l ika bus 

j ą leisti i r pakvietė SK. p i rm. 
Povilą Dirkį paruošt i medžia­
g a 

X Liepsnos tapybos dai lės 
pr i imama nuo 8 v. v. š e š t . bei pa roda , Marijos Aukšt . m o k y k -
penkt. i r nuo 6 v. v. s e k m . Įė­
jimui y r a reikalingos r e z e r v a ­
cijos, dėl kurių p r a š o m e s k a m -

loje (6727 S. California Ave. . 
M a r ą u e t t e Parke , ėj imas iš 68 
S t.) Mikalojaus Ivanausko de-

X Marinas Wal te r MUler žu- r X Akademinio skau tų sąjū-
vo lapkričio 21 d. V i e t n a m e . A. ': džk> žiemos s tovykla pras idės 
a. W a l t e r buvo 20 m., i mar i - ' gruodžio 29 d. vakare , baigsis 
nus savanoriu įstojęs 1964 m. sausio 2 d. rytą. Vie ta : Los 
gegužės mėnesį. Buvo baigęs ^ pįnes Lodge, Har r i e t t a , Mich. 

"inti N . Stakauskienei, P R 8- gint inio meno paroda pub l ika i 
6804. iki 9:30 v. v. Į ė j i m o kai ­
na S2.50. fpr.) 

Mūsų visų turi b ū t i vie­
nas no ras ' š l a iky t i lie­
tuvybę gyvą i r m a t y t i 

Lietuvą laisvą. Jei d a r nesi 
nariu, įsirašyk į L ie tuv ių F o n ­
dą nariu kovai už šviesesnį t a u ­

rui linki sveikatos . 
X Sukeis tos skrybėlės praė­

jus io sekmadienio, lapkričio 21 
d., Šat r i jos l i t e ra tūros popietėj 
" D r a u g o " pa ta lpose . P r a š o m a 
pe r apsir ikimą paemusio sveti­
m ą skrybėlę su inicialais A. C. 
pas kambin t i ] D r a u g ą LU 5-
&500 ir pasikeis t i į čia likusią Neka l to Š V Č T P . M. P r a s i d ė į - : į o r p " . " v y t i " "narius" registrai 
S a ^ S T S S mo parapijos mokyklą, vėliau j a : genj . Saulius Lisauskas , 

X hLA Chicagos 6 apskri t ies b a i g e 3 aukštesniąją m o k y k l ą 3 g 1 0 w . 7 0 P I a c e ) & 735-4627. 
va ldyba xaPKncio 27 d., šeš ta- s t u d i i a v o Illinois un ivers i te te . D r a u g o v ė s nares reg i s t ruo ja : 

1 iki 7 v. v. Parodoje i š s t a t y t a , e " } ' ' V/ V " C h i c a f ° Savings žuvusio kario Wal t e r io tėvai t n_ A u š r a D r u s k y t ė , 43 South 
& Loan A s s n p n e VVes te rn i r g ^ e n a , 3326 So. Ma P l ewood . W o o d l a n d T r „ P a l o s P a r k i I 1 L . 
63 gatvių, sauk ia visų esančių T a i b u v o j ų vienintelis sūnus . L 4 4 8 . 7 2 6 5 . Regis t raci ja bai-
tsuA kuopų valdybų, a ts tovų a r . . - T ; , 
įgaliotinių susir inkimą. Smuike- ! X Katalikų s u s h i e n i j i m o 80 gjasi g r u o d o l o _dieną. Regi-
snC p r o g r a m a bus paskelb ta metų sukakčiai paminė t i Chica* s t r a e r j o s ^ e ^ ^ ^ L 

X Chicagos Lietuvių Opera vietoje. Kuopoms y r a pasiųst i gos apskrit ies valdyba 

A. Daukienės ir narių J Mileriūtės ir E. Zapolienes. 
Nuotr. V. Noreikos 

5 0 0 dol., k a i buvo pe re i t a p e r 
t a l u s . Ta i t i k p radž ia L F v a ­

j a u s , E . Skališienė s u visais k i ­
t a i s L F va j aus na r i a i s t ikisi , 
k a d nebus nė vieno lietuvio, k u 
r i s n e t a p s L F nar iu . 

\Vaukegan L B j a u ankšč iau 
p a a u k o j o 1,000 dol. L F , o p a t i 
apyl inkė t u r i apie 15 L F nar ių , 

: suaukojus ių a r t i 4,000 dol. L F . 
Į spūd inga i j a u esamiej i L F na ­
r i a i buvo p r i s t a ty t i i r simboliš­
k a i kiekvieno l ie tuviška vėlia-

; vėlė plazdeno seeno je . Smulk iau 
apie tai b u s vėliau. L F v-bą 

I i r v a j a u s k- tą š iame v a k a r e a t ­
s tovavo dr . A . R a z m a su žmo­
n a E lena . 

— J u r g i s ir M a r g a r i t a Valiu­
ka i , iš Rochester , N . Y., lan­
kės i Los Angeles . Calif., i r bu­
vo sus toję p a s Mot ie jūnus . 

b u s d a r a t idaryta ši šeš t . i r 
sekm.. lapkric ;o 27 ir 28 d. nuo 

120 darbų. Liet. v i suomenė 
kv ieč iama šią parodą l anky t i i r 
sus ipaž in t i su naująja m e n o ša­
ka , (sk.) 

š auk ia x ^ ^ " J 0 8 aukš tesn . mokyk-

tos rytojų ir įamžink s a v e pe r a t s i p r a š o visu tų, kurie norė jo praneš imai . ., nepapras tą susirinkimą gruo- l o J M l k - I v a n a u s k ° lepsnos ta-
L F vardyną Lietuvos i s t o r i j o s d a l y v a u t i tradiciniame Operos X Vyčiai savo šokių vaka rą džio 12 d., sekmadieni, 2 vai. \ P y b o s d a i l e s P a r o d a p ra tęs iama 

a Puose . ! baliuje, bet lė l riboto ska i - rengia lapkričio 27 d. Vyčių sa - Vyčių salėj. Centro v-bos pirm. l d a r v i e n a i savaitei. « • • pa 
L F : 6643 S. Maplevvood, Chi- ' č iaus v ie tų salėje ir dėl p i r m e s - lėje, 2453 W. 47 St J ie bus n e - ' Leona rdas š imut i s a t i dengs r o d a b u s a t l d f i T y t a s ^ ^ s e s t 

Svečias iš Peru 
• 

Vladas Paškevič ius , d a b a r 1937 m. į Braziliją. I š ten buvo 
vienintelis v y r a s lietuvis P e r u persikėlęs į Urugvajų , A r g e n t i -
vais tybėje (da r P e r u vals tybė- ną, Pa ragva jų . Boliviją. Keletą 
j e y ra viena seselė l ie tuvė) , še- i m e t ų važ inėdamas su r i nko m e -
štadienį a t sk r ido i Chicagą ir džiagą ir pa ra šė knygą apie 
sustojo pas Alg iman tą Dikinį, Bolivarą, ( ispanų k a l b a ) . 

Ve r s lo reikalais rugpiūčio m ė ­
nesį išvyko iš Peru , lankė A r ­
gent iną, Angliją, K a n a d ą (To-
l o n t e ir Mor.trealyje ap lankė 
s a v o s e s e r i s ) ; iš Chicagos išvyk 
s t a šį savaitgalį . V y k s į P a n a ­
mą, Costa R^cą ir gruodžio 19 
d. t ikisi bū t i Limoje. 

cago, HI. 60629. PR 8-2858. 
( p r . ) . 

x A. a. Birutės Avižiutės .mir­
ties metines minint, už jos sielą Sv. 
mišios bus atnašaujamos š v . Kry­
žiaus bažnyčioj (46 ir Wood St .) . 
šeštad.. lapkr.. 27 d., 8 vai . ryto 
Tą pačią dieną, 7 vai. r y to šv. m:-
šios bus atnašaujamos už brolius 
žuvusius Lietuvoje bei t ėvus ir se­
serį- Po p: maldų Šv. Kaz mie ro ka­
pinėse bus šventinamas veliones 
antkapis. Giminės ir pažįstami pra­
šomi dalyvauti pamaldose ir ka­
pinėse Vincas Avižius 

X Tauragės klubas kviečia 
visus į rudenmį i i nksmavaka r į 
šeštad. , lapkr. 27 d.. 7 v. vak . 
Marąue t t e salėje, 6908 Sou th 
VVestern Ave. B u s t a u t i n i a i šo­
kiai ; išpildys šauliai . G r o s Ra-
monio oreks t ras . ] ė j imo a u k a 
51.00. (pr .) 

X Skolintis iš Lito B e n d r o v ė s 

nių užsakymų, nebegalėjo gau- -paprastai l inksmi, nes 112 kp . naujus sushienijimo ate i t ies s e k m - l a P k r -
1 iki 7 v. v. 

27 ir 28 d. nuo 

t i s t a l ams rezervac :jų. Opera j u o s rengia. Gros Wally Tenc- p ianus , apskrities v a l d y b a y r a į m i ' *• v- Uj imas iš 6 J i 
k a r t u reiškia džiaugsmą, k a d l inger su s a v o visais pagelbinin " numačiusi be apskr i t ies kuopų 3*W*» g y p ^ ^ j p e r t a i 
j ų kultūrinis da rbas y r a gau- ka is . P r adž i a 8:30 v. v. Visi valdybų ir veikėjų, pakv ie s t i i r 
š ia i remiamas, (pr.) kviečiami, (pr .) 

vaites aplankė 7,500 svečių. J a 
domisi liet. visuomenė ir ame-

Pačkevičius i r Dikinienė 
; ar t imesnių aoylinkių k u o p ų a t 
s tovus , š į svsirinkimą globos l i k i e c i a i meno mėgėjai. 

, pat i centro valdyba. Kvieč iami 
X M a r y Dzimidas 

j savo sese r s B r o n ė s Dikinienės 
apkričio , sūnų. Bronė Dikinienė. d a b a r 

visi susivienijimu su in teresuot i . 14 d. b u v o surengusi Padėkos bes idarbuojant į Wash ing tono 

apsimoka_ nes d u o d a m o s geros JAUNIMO CEN'TRO VAKARIENĖ bus šs sekmadien . 28 ap .rič o. 
išsimokėjimo sąlygos. K r e i p t i s : "' • -'4 V l s i y s prašomi ateiti kiek galima laiku. Progrrma ir vai 

dienos proga vaišes Šv. Šeimos vals tybėje , a t s k r i d o į Chicagą 
X Lietuvių mokyto ju konfe- vilos gyvento jams. Visi sene- \ lėktuvu, kad ga lė tu pas imaty t i 

rencija Chicagoje p ra s ideda ry- liai ir gyventojai buvo pavai- ; su savo broliu kur io nebuvo 
to j , lapkričio 27 d. ( šeš tad ien į ) , sinti ir apdovanoti . M. Dzimidie mačiusis 30 m. Vladas Paške -
10 vai . ryte Montessor i vaikų nė jau pe r daugeli metų prieš vičius į P e n j i švyko 1944 me­
namuose , 2743 W . 69 S t . 12 v. visas šventes tą gražų darbą ta is ir tu r i i m p o r t o Įstaigą. Im 
pietų per t rauka. 2 va i . popiet vykdo. B . Dzimidienei visuomet po r tuc j a odar. i r k ; t u s reikme-
konferencija tęs iama J a u n i m o padeda Bernice Gedvilas, taipgi , nis b a t a m s . Impor tuo ja iš Vo-
cent re . Mokytojai ir t ė v a i , be- prisideda žymi veikėja Anna kieti jos ir I ta l i jos . Sekasi ge-
sidomintieji l i tuanist iniu švieti- Jasper . š v šeimos vilos gyven- rai . Gyvena L imoje (Apar t ado 
mu. prašomi dalyvauti . (tojai i r s neliai yra dėkingi M. 5932, Lima, P e r u ) . Kilimu y r a 

Dzimidienei ir rengėjoms, t a ip - j raseiniškis . Mokės : Pvaseinių 
X Marquftte Pk. l i tuanis t i - gį vedėjai seselei M. Clemenci 

nės mokyklos mok 'n ia i . paren- jai , už vaišes ir dovanas 
gti mokytojos Z. Visockienės, kančios vaišės bus gruodžio 12 7 1 A • A I O A 1 1 3 n i I D V C 
šiandien per Margučio rad i ją 7 'd . , tai Kalėdų pobūvis, kurį ren ^ ' t l ^ ' ^ ' A I U A r I \J A I I r i \ J \ J \ 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiM! 

KALĖDINĖS KORTELĖS 
Chr i s tmas C a r d s 

- 'I>rauge" jau galima gauti kalė­
diniu kortelių. 

KINKINYS Xr. I 
Jvairūs gražūs r"lig. ir gamtos Ka­

lėdų vaizdai su lietuviškais sveikini­
mo tekstais. Dėžutėj yra 15 korte­
lių. Kaina $1.0ft. 

KINKINYS Nr. I 
V. Tubelienes Kalėdines korteles 

specialiai šilko HVausdiniroo būdu 
pagamintos su lietuviškais piešiniais 
ir sveikinimais. Dėžutėj 10 kortelių. 
Kaina SI.00. 

, g.'mnazijoje. I š Lie tuvos išvyko 
Se- ' 

KINKINYS Nr. 3 
įvairūs gražūs religiniai Kalėdų 

vaizdai su angliškai*' sveikinimų 
tekstais. Kaina $1.00. 

t įsakymu."- -iiustl: 

l'fjuiMvm us siųst i : 

Draugas, 4545 W. 63rd St., 
Chicago, Illinois 60629 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiimiiiiiiiiiiiiiiinitiii 

Li tas Investincr Co I n c . 6756 v ' l k a r ; ' " - prasidės punktualiai. Labai prašyčiau visų organizacijų ir d ė l ė s metu 
-- „ , _ _ _ _ r t J _ pavienių asmenų, kurie vra paėmę p'.ctinti bilietus paskambinti bent , . , 

S. W H k n kfb. W <^R 6-2242 . . , , . „_ . ,..,., r,r» p ^ '.-..• K « t l , -n.„ r,r:^^-.^., v - : , . , , T—w--. Pagal Aloy 
— ' " . - . ' » - • - • . — • 

(SK i me Jūsų Jaunimo Centre. nieu ITVH 

vak. Be: i r u o m e n ė s v a l a n - ; gia Šv. šeimos vilos rėmėjai. 
špildys mon tažą Vadovaus sesuo M. Clemenci ja. 

EO Barono apsaky- Mr. & Mrs . Carmen Rich ir vi- I 

me Jūsų Jaunimo Centre. T r y s bičiuliai si remt-ja.. 
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